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Odeszli 
do wieczności

Małemu szczęściu, 
które wzbogaciło dom rodziców, 
życzymy szczęśliwego 
i udanego życia

Nasi
milusińscy

Po 17 września 2015 r. zmarło 

siedmioro mieszkańców Gminy:

Życzymy Wam wszystkiego 

co najweselsze, najmilsze, 

najsłodsze i najpiękniejsze. 

Spełnienia wszystkich 

najskrytszych marzeń! 

Niech uśmiech nigdy nie znika z Waszej 

twarzy

Listopadowi
jubilaci

Szanowni Rodzice, chcielibyśmy stworzyć ga-
lerię ze zdjęciami nowonarodzonych miesz-
kańców Wyr i Gostyni. Jeśli chcecie, aby wasze 
maleństwo znalazło się w gazecie, prosimy 
przesłać fotografie pociechy z krótkim opi-
sem na adres mailowy redakcji: wicie @ dkgo-
styn . pl (wraz ze zgodą na publikację)

Wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Pogotowie ratunkowe 
(32) 226 21 00, (32) 226 26 65 lub 999  
ul. Wyzwolenia 5, 43-190 Mikołów
Straż pożarna 
(32) 326 23 10, (32) 326 23 11 lub 998  
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów
Policja 
(32) 737 72 00, (32) 737 72 55 lub 997  
ul. Józefa Rymera 1, 43-190 Mikołów
Pogotowie gazowe 
(32) 227 31 24 lub 992  
ul. Barbary 25, 43-100 Tychy
Pogotowie energetyczne 
(32) 303 09 91 lub 991
Pogotowie wodne 
(32) 325 70 00
Zarządzenie kryzysowe 
(32) 326 04 30  
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów
Urząd Gminy 
(32) 32 56 800  
ul. Dąbrowszczaków 133, 43-175 Wyry
Dom Kultury  
(32) 218 70 00  
ul. Pszczyńska 366, 43-176 Gostyń
Biblioteka Gostyń  
(32) 218 75 23  
ul. Pszczyńska 372, 43-176 Gostyń
Biblioteka Wyry  
(32) 218 72 73  
ul. Dąbrowszczaków 58, 43-175 Wyry
Zespół Szkół w Wyrach  
(32) 218 72 44, (32) 323 01 52  
ul. Puszkina 10, 43-175 Wyry
Zespół Szkół w Gostyni  
(32) 218 76 00, (32) 323 06 33  
ul. Rybnicka 141, 43-176 Gostyń

Przedszkole w Wyrach  
(32) 77 82 440  
ul. Puszkina 10a, 43 – 175 Wyry

Przedszkole w Gostyni  
(32) 218-76-55  
ul. Pszczyńska 366a, 43-176 Gostyń

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
(32) 323-02-38  
ul. Dąbrowszczaków 107, 43-175 Wyry

Zakład Gospodarki Komunalnej  
(32) 218 72 42  
ul. Wagonowa 35, 43-175 Wyry

NZOZ Wyrmed  
(32) 218 72 00  
ul. Tysiąclecia 5, 43-175 Wyry

NZOZ Gosmed  
(32) 218 70 77  
ul. Rybnicka 2, 43-176 Gostyń

OSP Gostyń  
(32) 218 76 66  
ul. Pszczyńska 296, 43-176 Gostyń

OSP Wyry  
(32) 218 71 94  
ul. Pszczyńska 76, 43-175 Wyry

Urząd Pocztowy  
(32) 218 71 66  
ul. Dąbrowszczaków 58, 43-175 Wyry

Apteka Gostyń  
(32) 218 76 22  
ul. Pszczyńska 368, 43-176 Gostyń

Apteka Wyry  
(32) 218 72 46  
ul. Tysiąclecia 3, 43-175 Wyry

Powiatowy Urząd Pracy 
(32) 224 11 39, (32) 224 10 92  
ul. Chopina 8, 43-170 Łaziska Górne

Urząd Gminy Wyry
ul. Dąbrowszczaków 133
43-175 Wyry 
tel. (32) 325 68 00
fax. (32) 325 68 09
e-mail: urzad@wyry.pl

23 września Antoni Ćmiel z Wyr

27 września Agata Kasza z Wyr

03 października Stefan Sobota z Wyr

10 października Józef Kałuża z Wyr

17 października Elżbieta Hachuła z Wyr

26 października Maksymilian Kiecka z Gostyni

2 listopada Halina Puchała z Gostyni

80 lat Maria Lisoń (Wyry) 
 Cecylia Duda (Gostyń)
81 lat Maria Rzepka (Gostyń) 
 Leopold Spernol (Wyry) 
 Jerzy Jurowicz (Wyry)
82 lata Bolesław Tomala (Gostyń)
83 lata Małgorzata Myszor (Gostyń) 
 Feliks Wołoszyn (Gostyń)
84 lata Stefania Spernol (Wyry) 
 Karol Janosz (Gostyń)
 Teofil Kopański (Gostyń)
85 lat  Pelagia Swadźba (Gostyń)
 Łucja Tańczyk (Gostyń)
86 lat Maria Brząkalik (Gostyń)
 Józef Polok (Gostyń) 
 Stanisław Myszor (Gostyń)
 Ryszard Mazur (Wyry) 
 Rufin Szymaszek (Gostyń)
90 lat Klara Kret (Wyry)
94 lata Łucja Kocur (Wyry)

PARY OBCHODZĄCE 50-tą ROCZNICĘ ŚLUBU
Państwo Danuta i Henryk BIENIOSZEK – Gostyń
Państwo Marta i Paweł FOGOŁUSZKA - Wyry
Państwo Łucja i Kazimierz FITYKA – Gostyń
Państwo Krystyna i Jerzy GAŁECZKA – Gostyń
Państwo Anna i Ginter GATNER – Gostyń
Państwo Maria i Teodor  GOŁASZCZYK – Wyry
Państwo Irena i Rudolf KANIA – Wyry
Państwo Krystyna i Henryk KORZECZEK – Gostyń
Państwo Małgorzata i Mieczysław KUBICA – Gostyń
Państwo Klara i Stanisław KRET – Wyry
Państwo Lidia i Ludwik MACHULEC – Wyry
Państwo Jadwiga i Marian MENDRELA – Wyry
Państwo Elżbieta i Jan NIEWIADOMSCY – Wyry
Państwo Renata i Konrad PAJĄK – Wyry
Państwo Stefania i Jan SŁOMKA – Wyry
Państwo Antonina i Józef STALMACH – Gostyń
Państwo Henryka i Jerzy ŚWIERKOT – Gostyń
Państwo Irena i Stanisław WALCZUCH – Wyry
Państwo Krystyna i Jan WAWRZYNEK – Wyry

PARY OBCHODZĄCE 60-tą ROCZNICĘ ŚLUBU
Państwo Teresa i Franciszek CHEŁMIŃSCY – Wyry
Państwo Małgorzata i Robert MYSZOR – Gostyń

PARY OBCHODZĄCE 65-tą ROCZNICĘ ŚLUBU
Państwo Gertruda i Franciszek SWADŹBA – Gostyń

17 września Hanna Kuś córka Anny i Ma-
riusza z Wyr

17 września Franciszek Jegła syn Katarzy-
ny i Mirosława z Gostyni

17 września Emilia Pisarek córka Małgo-
rzaty i Damiana z Gostyni

27 września Remigiusz Kaidasz syn Iwony 
i Krzysztofa z Gostyni

01 października Alicja Krzyżowska córka 
Lidii i Damiana z Wyr

10 października Antonina Janiga córka 
Aleksandry i Tomasza z Wyr

21 października Pola Różańska córka 
Moniki i Damiana z Gostyni 

Wszystkim parom 
obchodzącym złotą, 

diamentową oraz żelazną 
rocznicę ślubu, składamy 

najpiękniejsze życzenia 
dalszych wspólnych 

dni w zgodzie, miłości 
i radości oraz wytrwania 

w przysiędze małżeńskiej aż 
do następnych rocznic.

Wójt oraz Radni Gminy Wyry

„A przecież nie cały umieram,
To co we mnie niezniszczalne - trwa!”

Jan Paweł II

Z głębokim smutkiem i żalem zawiada-
miamy, że odeszła od nas Droga nam Kole-
żanka, wieloletnia Radna Gminy Wyry

Ś.P.
HALINA PUCHAŁA

W naszej pamięci i sercach pozostanie na 
zawsze jako osoba serdeczna, zaangażowa-
na w sprawy społeczne, zawsze gotowa do 
pomocy innym.

Szczere wyrazy współczucia Mężowi,  
całej Rodzinie i Bliskim

składa

Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł,
 Radni Gminy Wyry, 
Pracownicy Urzędu  

i jednostek organizacyjnych
oraz Redakcja „Wicie”



l i s topad/grudzień 2015 nr  10

03Ur ząd informuje

Wójt Gminy Wyry 

Z  okazji Dnia Edukacji Narodowej nagrody 
Wójta Gminy otrzymały Panie: 

Anna Waligóra-Huk, Bogusława Stycz, Pa-
trycja Fortuna, Ilona Sobieraj z  Zespołu 
Szkół w Wyrach;

Urszula Klęczek z  Gminnego Przedszkola 
w Wyrach; 

Patrycja Błaszczyk, Jolanta Prasoł, Irena 
Piszczek z Zespołu Szkół w Gostyni oraz

Małgorzata Papiernik z  Gminnego Przed-
szkola w Gostyni.

Wyróżnione zostały również Panie: Jadwiga 
Pasierbek – Dyrektor Zespołu Szkół w Gostyni, 
Marcjanna Chmel – Dyrektor Gminnego Przed-
szkola w Wyrach oraz Grażyna Olearczyk Dyrek-
tor Gminnego Przedszkola w Gostyni.

Rankiem 10 października 2015 roku 50-oso-
bowa grupa mieszkańców Gminy Wyry wyru-
szyła na I Gminny Rodzinny Rajd Jurajski. Jura 
Krakowsko-Częstochowska przywitała nas 
słońcem, które pozostało z  nami do końca 
dnia. Autokar opuściliśmy w  Łutowcu skąd 
wyruszyliśmy na pieszą wędrówkę w  stronę 
Bobolic, tam odpoczęliśmy przy zamku, a na-
stępnie trasa wiodła w  stronę Mirowa. Było 
malowniczo, gdyż o  tej porze roku drzewa 
przybierają niezliczone kolory. W  Mirowie 
czkało na grupę rozpalone ognisko, gdzie 
mogliśmy usmażyć sobie kiełbaski, odpocząć 
i nacieszyć się urokami Jury. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim za uczestnictwo, za wspaniałą atmosferę 
i już dziś zapraszają na kolejne wędrówki. 

Głównym celem loterii jest uświadomienie 
Polakom – zarówno biorącym paragony (ku-
pującym) jak i wydającym paragony (przedsię-
biorcom) - jak ważna jest ich rola w kształtowa-
niu uczciwego obrotu gospodarczego. 

Aby wziąć udział w loterii należy dokonać za-
kupu towaru lub usługi za minimum 10 zł brutto, 
zachować paragon fiskalny i w miesiącu zakupu 
zarejestrować paragon na stronie internetowej 
www.loteriaparagonowa.gov.pl. Doko-
nując wejścia na podany powyżej adres strony 
należy zwrócić szczególną uwagę na wpisanie 
prawidłowego adresu, ponieważ pojawiły się 
w  internecie strony o  podobnym brzmieniu, 
które nie dotyczą loterii paragonowej.

W  każdym kwartale premiowana będzie 
szczególnie jedna branża, którymi będą: fry-
zjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne, pry-
watna praktyka lekarska i  dentystyczna, kon-
serwacja i  naprawa samochodów osobowych, 
sprzedaż detaliczna części i  akcesoriów do 
pojazdów samochodowych, restauracje i  inne 
placówki gastronomiczne, przygotowanie i po-
dawanie napojów.

Do rejestracji paragonu potrzebne są dane 
z  paragonu (NIP sprzedawcy, data sprzedaży, 
kolejny numer wydruku, unikatowy numer 
kasy rejestrującej oraz kwota sprzedaży brutto) 
oraz dane kontaktowe posiadacza paragonu. 
Prawdziwość paragonów będzie weryfikowa-
na, a  oryginał paragonu potrzebny będzie do 
odebrania nagrody, dlatego szczególnie ważne 
jest, aby przechowywać zarejestrowane para-
gony.

Do loterii przyjmowane są tylko paragony 
fiskalne. Można zgłosić ich dowolną ilość, przy 
czym jeden paragon można zgłosić tylko raz 
w  loterii, niezależnie od kwoty zakupu. Strona 
loterii wygeneruje kod rejestracyjny i wśród ko-
dów zostaną rozlosowane nagrody. Losowanie 
nagród odbywać się będzie w każdym miesiącu 
trwania loterii oraz dodatkowo raz na kwartał 
nagroda specjalna.  

W  każdym miesiącu trwania loterii do wy-
grania jest Opel Astra, tablety – iPad Air 2 oraz 
laptopy Lenovo ThinkPad. Ponadto raz na kwar-
tał losowana będzie nagroda specjalna – Opel 
Insignia, obejmująca tylko paragony z premio-
wanej branży usługowej w danym kwartale. Na-
grody są zwolnione z podatku dochodowego.      

Wszystkie informacje o  loterii paragono-
wej można znaleźć na stronie www.loteria-
paragonowa.gov.pl 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Mikołowie
Aldona Siedlis

Ogłoszenie
Zarządcy obiektów, w  których występują 

ukryte formy azbestu, prosimy o  zgłoszenie 
tego faktu w  Urzędzie Gminy Wyry e-mail: 
rolnictwo@wyry.pl lub bezpośrednio do 
firmy Centrum Doradztwa Energetycznego  
Sp. z.o.o., e-mail: k.moron@ekocde.pl 

Program usuwania materiałów azbesto-
wych realizowany będzie w  celu uzyskania 
środków zewnętrznych na zadania związane 
z jego usuwaniem. Osoby, które nie będą uję-
te w spisie, mogą zostać pozbawione szansy 
na uzyskanie dofinansowania do usunięcia 
i utylizacji materiałów azbestowych.

Więcej informacji można uzyskać w  Urzę-
dzie Gminy Wyry lub u Wykonawcy zadania 
– firmy Centrum Doradztwa Energetycznego 
Sp. z.o.o. pod nr telefonu 32 326 78 17.

o przeprowadzeniu na terenie Gminy 
Wyry inwentaryzacji wyrobów zawierają-
cych azbest

Urząd Gminy Wyry informuje, iż w dniach 
od 02.11.2015 r. do 16.11.2015 r. na tere-
nie Gminy Wyry przeprowadzana będzie 
inwentaryzacja wyrobów zawierających 
azbest. Inwentaryzację prowadzić będzie 
firma Centrum Doradztwa Energetyczne-
go Sp. z.o.o. z siedzibą w Mikołowie przy ul. 
Krakowskiej 11, w celu opracowania Progra-
mu usuwania azbestu z terenu Gminy Wyry. 
Podczas inwentaryzacji pracownicy firmy 
Centrum Doradztwa Energetycznego sporzą-
dzać będą ankiety, zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami prawa. Zwracamy się z prośbą 
do mieszkańców o pomoc pracownikom ww. 
firmy podczas wykonywanych prac.

Rajd Jurajski
Zofia Syta

Dzień Edukacji 
Narodowej

NARODOWA 
LOTERIA 
PARAGONOWA
W dniu 1 października br. rozpoczęła 

się Narodowa Loteria Paragonowa 

zorganizowana przez Ministerstwo 

Finansów, która będzie trwała przez 

okres 1 roku, do 30 września 2016 r. 

Przed nami 11 listopada – Narodowe 
Święto Niepodległości, które upamiętnia 
odrodzenie się państwa polskiego po 123 
latach nieobecności na mapie Europy. Tego 
dnia w  całym kraju odbędą się uroczystości 
upamiętniające to wydarzenie z  udziałem 
władz, żołnierzy oraz przedstawicieli różnych 
środowisk. To okazja nie tylko do spojrzenia 
na historię Polski i wspominania bohaterów, 
którzy poświęcili swoje życie dla Ojczyzny. 
11  listopada warto również zastanowić się 
nad tym, jak z tej niepodległości korzystamy 
w codziennym życiu.

Bo o wolność i  lepsze państwo walczy się 
nie tylko na froncie z  karabinem w  ręku. Tę 
niepodległość pielęgnujemy każdego dnia. 
W  jaki sposób możemy to robić i czynić na-
sze otoczenie lepszym? Wspólnie pracując 
na rzecz naszej lokalnej społeczności, dba-
jąc o rozwój gminy, czyste i porządne chod-
niki, bezpieczne place zabaw , rowy i  drogi 
oraz wszystkie inne kwestie, które dotyczą 
naszego codziennego życia. To właśnie te 
„najmniejsze” sprawy, wspólna praca na naj-
niższym lokalnym szczeblu są najistotniejsze 
i czynią nasz kraj lepszym. 

Żeby jednak to poprawianie świata było 
skuteczne i realne, musimy spełnić dwa pod-
stawowe warunki. To współpraca i  porozu-
mienie. Każdy z nas jest istotną częścią naszej 

społeczności. To sprawia, że musimy skupiać 
się nie tylko na własnych potrzebach, ale 
myśleć również o innych – najbliższych sąsia-
dach, mieszkańcach tej samej ulicy oraz tych, 
których domy znajdują się na drugim końcu 
gminy. Wspólne budowanie lepszego świata 
to sztuka kompromisu, sztuka niełatwa, ale 
dająca wiele satysfakcji. Bo w końcu każdemu 
z  nas zależy na tym, by żyło nam się lepiej. 
Dlatego warto podjąć ten wysiłek, zastano-
wić się nad potrzebami całej społeczności 
i  wspólnie dążyć do ich zaspokojenia. Tylko 
w ten sposób możemy zmagać się z proble-
mami, wprowadzać udogodnienia i  rozwijać 
nasza gminę Wyry.

A  na dowód ,że nam wszystkim na tym 
bardzo zależy ,proszę mieszkańców o wywie-
szenie w tym dniu biało-czerwonych flag na 
naszych domach. 

Życzę Państwu, byśmy potrafili, tak jak ma 
to miejsce dotychczas, żyć w zgodzie, współ-
pracować ze sobą i mieszkać w gminie, która 
każdego dnia staje się jeszcze lepsza i jeszcze 
przyjaźniejsza!

tworzymy 
każdego dnia

Wolność 
i niepodległość
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XI sesja Rady Gminy Wyry

SPROWOZDANIE WÓJTA GMINY WYRY 
Z OKRESU MIĘDZYSESYJNEGO

29 października 2015 r w  sali narad Urzędu 
Gminy Wyry odbyła się XI sesja Rady Gminy 
Wyry. Otwarcia dokonała Przewodnicząca Rady 
Elżbieta Słomka witając przybyłych gości. W dal-
szej kolejności Przewodnicząca przedstawiła po-
rządek obrad. Następnie przystąpiono do głoso-
wania, w którym proponowany porządek obrad 
jak i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji przy-
jęto jednogłośnie czternastoma  głosami „za”. 

Przewodnicząca udzieliła głosu pani Ilonie 
Sigmundzik, która przedstawiła stan finansowy 
gminnej oświaty, awanse zawodowe nauczy-
cieli, liczebność uczniów w  szkołach, analizę 
dowozu dzieci do placówek edukacyjnych. 
Rozliczono pulę przeznaczoną na finansowanie 
szkoleń i  regulację czesnego dla nauczycieli. 
Poruszono temat wyprawek szkolnych, stypen-
diów, dofinansowania kosztów kształcenia mło-
docianych pracowników we współpracy z PUP 
oraz dokonano analizy wyników sprawdzianu 
uczniów klas szóstych. Przedstawiono także 
koszty jakie ponosi Gmina na dzieci zameldo-
wane w naszej Gminie, a uczęszczające do pla-
cówek edukacyjnych w innych miejscowościach.

Następnie Dyrektorzy jednostek oświatowych 
Gminy Wyry przedstawili sprawozdania w wersji 
multimedialnej na temat funkcjonowania ich 
placówek w roku szkolnym 2014/2015. Następ-
nie głos zabrała Pani Wójt Barbara Prasoł infor-
mując radnych o  analizie oświadczeń majątko-
wych złożonych Wójtowi Gminy Wyry według 
stanu na dzień 31 grudnia 2014. W dalszej kolej-
ności Przewodnicząca Rady przedstawiła analizę 
oświadczeń majątkowych złożonych Przewod-
niczącemu Rady Gminy Wyry według stanu na 
dzień 31 grudnia 2014. Następnie przewodni-
czący komisji stałych Rady Gminy Wyry zdali 
sprawozdania z prac w okresie międzysesyjnym.

Komisja Rewizyjna obradowała 22 paź-
dziernika. Głównym tematem spotkania była 
działalność Gminnego Przedszkola w  Wyrach. 
Radni zapoznali się ze stroną finansową i  sta-
nem budynków. 

Komisja ds. rozwoju miejscowości Gostyń 
w dniu 27 października zapoznała się z projek-
tami uchwał i zaopiniowała wnioski jakie wpły-
nęły do komisji. 

Komisja Komunalna w dniu 5 października 
dokonała wizji lokalnej dróg i  rowów w  Go-
styni formułując wnioski oraz 20 października 
uczestniczyła w  spotkaniu z  Dyrektorem MZK 
w Tychach. 

Komisja ds. rozwoju miejscowości Wyry 
w  dniu 26 października analizowała projekty 
uchwał i rozważała wnioski mieszkańców. 

Komisja Budżetowa obradowała 27 paź-
dziernika omawiając projekty uchwał i opiniu-
jąc wnioski. 

Komisja Edukacji w  dniu 26 październi-
ka udała się z  wizytą do prywatnej placówki 
oświatowej w Wyrach, zapoznając się z jej dzia-
łalnością. Tego samego dnia Komisja spotka-
ła się z  Dyrektorem Domu Kultury w  Gostyni, 
w  związku z  pismem Rady Rodziców Zespołu 
Szkół w Gostyni. Pani Dyrektor omówiła zasady 
gospodarki finansowej i opłat za wynajem sali. 

W  dalszej kolejności Pani Wójt złożyła spra-
wozdanie z pracy w  okresie międzysesyjnym tj. 
od 1 października 2015 r. Następnie Pani Prze-
wodnicząca Rady  zapoznała Radę z korespon-
dencją ustalając formę odpowiedzi i przeka-
zując poszczególne kwestie do odpowiednich 
komisji. Ostatnim punktem obrad było gło-
sowanie nad uchwałami. W  głosowaniu brało 
udział 15 radnych. Uchwałę w sprawie wyboru 
ławników do sądów powszechnych na kaden-
cję 2016-2019 poprzedziło:

a) Przedstawienie opinii Zespołu ds. Zaopinio-
wania kandydatów na ławników sądowych 

pod kątem spełniania przez nich wymogów 
ustawowych;

b)  zatwierdzenie regulaminu głosowania w wy-
borach ławników do sądów powszechnych.

Po tajnym głosowaniu Komisja Skrótacyjna 
przedstawiła wyniki głosowania. Pani Agniesz-
ka Makosz i Pan Andrzej Słomka zostali wybrani 
na ławników na kadencji 2016 – 2019 (14 „za” 
i 1 „wstrzymujący”). 

Następnie podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XI/107/2015 w sprawie wyboru 
ławników na kadencją 2016-2019 (14 „za”)

2. Zmiana uchwały w  sprawie Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej Gminy Wyry na lata  
2015-2025. Uchwała NR XI/108/2015 
(15 „za”)

3. Uchwalenie zmian w Budżecie Gminy Wyry na 
2015 rok. Uchwała NR XI/109/2015 (15 „za”)

4. Wyrażenie opinii w sprawie wniosku o umo-
rzenie zaległości mieszkaniowych i  dzier-
żawnych Uchwała NR XI/110/2015 (15 „za”)

5. Wyrażenie zgody na wydzierżawienie w try-
bie bezprzetargowym na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata nieruchomości grunto-
wej stanowiącej własność Gminy Wyry.  
Uchwała NR XI/111/2015 (15 „za”)

6. Nabycie nieruchomości Uchwała Nr XI/112/2015 
(15 „za”).

1. Dnia 15.10.2015r. został ogłoszony przetarg na 
„Rozbudowę kanalizacji sanitarnej poprzez 
budowę 9 przyłączy do nieruchomości na 
terenie Gminy Wyry” (w rejonie ul. Dąbrowsz-
czaków – boczna, Bojdoła, Rubinowa, Zawo-
dzie w Wyrach oraz ul. Łuczników w Gostyni).

2. Dnia 09.10.2015r. został ogłoszony prze-
targ na:

a) opracowanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej „Przebudowy 
budynku Przedszkola w  Gostyni 
przy ul. Pszczyńskiej 366a wraz z ter-
momodernizacją budynku oraz zago-
spodarowaniem terenu”,

b) sporządzenie inwentaryzacji budyn-
ku, opinii o stanie technicznym oraz 
audytu energetycznego dla budyn-
ku komunalnego w  Gostyni przy 
ul. Pszczyńskiej 370.

Dnia 23.10.2015r. nastąpiło otwar-
cie ofert. W  wyznaczonym terminie 
wpłynęło 5 ofert.
Proponowane ceny wykonania 
w/w usług to: od 93.357 zł (najniższa) 
do 294.339 zł (najwyższa).

3. W  dniu 01.10.2015r. podpisano końco-
wy protokół odbioru robót pn.: ”Remont 
ul. Wagonowej (bocznej) w  Wyrach w  km 
0+001-0+220”.

4. Na zimowe utrzymanie dróg Gminy Wyry 
na 2015/2016 roku, wybrane zostały firmy:

W miejscowości Gostyń:
ZRB OSSY Spółka z  ograniczoną   odpo-
wiedzialnością Sp.K.
ul. Wyzwolenia 23
42-624 Ossy 

W miejscowości Wyry:
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe
Krzysztof Rzymek
ul. Grunwaldzka 9
43-186 Orzesze

5. 15.10.2015r. odbył się przetarg na zbycie nie-
ruchomości z zasobu gminy położonych przy 
ul. Dąbrowszczaków w Wyrach działka 267/32 
o  pow. 0,0234 ha, działka 269/32 o  pow. 
0,0156 ha. Działki zostały wylicytowane.  

6. 19.10.2015r. odbył się przetarg na zbycie 
nieruchomości z  zasobu położonych przy 
ul. Leszczynowej w Wyrach oraz przy ul. Dę-

bowej w  Gostyni. Wylicytowane zostały 
4 działki położone przy ul. Dębowej.

7. Podpisano umowę z  INSBUD rzeczoznawca 
majątkowy   Wiesława Szandrowska z  sie-
dzibą w  Bojszowach,   na wykonanie 21 
operatów szacunkowych  mających na celu 
naliczenie opłaty adiacenckiej w  związku 
z  budową kanalizacji sanitarnej w  Gostyni   
dla działek położonych przy ul. Rybnickiej 
w Gostyni.

8. 15 października podpisana została umo-
wa z Powiatem Mikołowskim na bezpłatne 
użyczenie powiatowi lokalu biurowego 
w  Domu Kultury w  Gostyni celem świad-
czenia bezpłatnych porad prawnych oraz 
edukacji prawnej od stycznia 2016 r. Świad-
czenia będą udzielane będą przez pierw-
sze 15 dni każdego miesiąca po 4 godziny 
dziennie. Szczegóły zostaną przekazane 
z następnych numerach Wicia.

9. 22 października odbyło się spotkanie z Wice-
marszałkiem Województwa Śląskiego – Sta-
nisławem Dąbrowa w  sprawie poprawienia 
bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych 
w Wyrach przy OSP. Do końca roku ma zo-
stać zainstalowania sygnalizacja ostrzegaw-
cza – budowa sygnalizacji świetlnej zostanie 

włączona do projektu na wykonanie do-
kumentacji technicznej dot.przebudowy 
całej ulicy 928 od DK 44 do DK 1.

10.  23 października upłynął termin składania 
ofert w „Konkursie na wybór Agenta Ob-
ligacji Komunalnych Gminy Wyry” w kwo-
cie 5,4 mln zł. Została złożona oferta przez 
PKO Bank Polski S.A., Warszawa, ul. Puław-
ska 15 i z tym bankiem zostanie podpisana 
umowa. 

11. W  dniach od 16 do 19 października br. 
delegacja Gminy Wyry gościła w  gminie 
partnerskiej Medesano we Włoszech. Roz-
mawiano m.in. na temat możliwości przy-
jęcia włoskiej młodzieży w ramach Świato-
wych Dni Młodzieży w lipcu 2016r., a także 
o  wspólnym złożeniu projektu w  ramach 
programu „Europa dla obywateli”. 

12. W  październiku został złożony wniosek 
o dofinansowanie pn. „Przygotowanie do-
kumentacji technicznej rozbudowy Domu 
Kultury w Gostyni” w ramach Programu In-
frastruktura domów kultury Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

13. 30.11. i 1.12. odbędą się warsztaty dla 
mieszkańców.

GŁÓWNYM TEMATEM 
PORUSZANYM NA SESJI 
BYŁY KWESTIE OŚWIATY.
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Barbara Prasoł – wójt powtarza często, że 
Medesano przypomina polską Brennę, to traf-
ne określenie. Polany, pagórki, lasy, rzeka to 
Medesano liczące ok. 10 tysięcy mieszkańców, 
oddalone od Parmy o 20 kilometrów.

LEKCJA TRADYCJI I HISTORII
Gospodarze pragnęli pokazać polskim go-

ściom dwie skrajne kultury: tradycję ludową 
i cywilizację arystokracji. 

Te pierwszą reprezentowało Muzeum Gu-
atelli, którego początki sięgają 1920 r. To zbiór 
pamiątek kolekcjonera Ettore Guatelli, stworzo-
ny w  jego mieszkaniu. Zgromadził tu sprzęty, 
rzeczy codziennego użytku ukazane w  tzw. 
artystycznych obrazach czyli kompozycjach 
przymocowanych na ścianach i  sufitach. Nie-
żyjący już twórca muzeum, kiedy nazywano go 

kolekcjonerem, twierdził, że jest artystą, kiedy 
mówiono o  nim artysta, twierdził, że on tylko 
zbiera rzeczy…  

Miasto Parma kojarzy się przede wszystkim 
z Giuseppe Verdim, który urodził się 5 kilome-
trów stąd, ale włoską arystokrację minionych 
wieków symbolizuje Teatr Farnese, niezwykła 
konstrukcja: scena i widownia. Delegacja polska 
weszła także do Zamku Rocca di Fontanellato. 
To tutaj został odnaleziony kamień pierwszego 
Roku Jubileuszowego – 1300, ustanowionego 
przez papieża Bonifacego VII. Kamień obecnie 
znajduje się w  Muzeum Narodowym Parmy, 
a  jego kopia w  Muzeum Historii i  Cywilizacji 
w  Medesano, które skupiło przedmioty - sym-
bole regionu. 

SPOTKANIA
Prócz oficjalnych spotkań z  radnymi i  wła-

dzami miasta: Riccardo Ghidinim - burmi-

Wyry w Medesano
czyli polskie odwiedziny u włoskich przyjaciół

W dniach 16-19 października 
br. miała miejsce wizyta 
przedstawicieli Gminy Wyry 
w zaprzyjaźnionym mieście 
regionu Parmy: Medesano.

strzem i Michele Giovanellim – vice, delegacja 
z Polski miała okazję spróbować tradycyjnych 
potraw tego niezwykłego regionu Włoch - 
szynki parmeńskiej oraz słynnego sera parmi-
giano. Wizyta w  wielopokoleniowej fabryce 
Bertinelli, której początki sięgają 1800 r, spacer 
pomiędzy kilkupiętrowymi metalowymi pół-
kami pełnymi serów, podobnie jak odwiedziny 
„Barilla” – słynnej włoskiej fabryce makaronów 
i sosów, na długo zapadnie w pamięci polskich 
gości. Także piknik jadalnych kasztanów był 
prawdziwą atrakcją. Niedzielne przedpołudnie 
uświetniła Msza święta odprawiana przez ks. 
Jarka Wypchło – Polaka, który sprawuje posłu-
gę w parafialnym kościele w Medesano. 

PROJEKTY
Na Stadionie Ennio Tardini polska delega-

cja zapoznała się z  inicjatywą Stowarzyszenia 
Przedsiębiorców pod hasłem: „We are Parma”, 
którzy pragną wzmocnić drużynę Parmy, 

zapraszając do współpracy wszystkich kibiców, 
także gminę Wyry.

Nie zabrakło także wizyty w  firmie Stem, 
trudniącej się produkcją noszy hydraulicznych 
do karetek pogotowia oraz pontonów. Te ostat-
nie były wykorzystane przy niedawnym trans-
porcie z wyspy Giglio do Genui, wraka zatopio-
nego statku Concordia.  

PAMIĘĆ I PASJA
Członkowie włoskiego Stowarzyszenia Tracce 

di Storia czyli Śladów Historii z  Parmy, które liczy 
już 100 lat, to pasjonaci, zakochani w pamiątkach 
z II Wojny Światowej. Każdy z nich posiada wojsko-
wy mundur, który nosi z wielką dumą. Na okolicz-
nych uroczystościach odpalając silniki wojskowych 
pojazdów w hołdzie dla żołnierzy, którzy kiedyś je 
prowadzili, rekonstruują ich wojenne zmagania.     

Alberto Campanini jest w  posiadaniu kilku-
dziesięciu motocykli, czołgów i wojskowych sa-
mochodów. Jednym z nich jest Rover Joe czyli 
jeep, na pokładzie którego znajdują się dwa 
odbiorniki, jeden służy do komunikowania się 
z ziemią, a drugi z pojazdami latającymi - rów-
nocześnie. W swojej kolekcji ponadto zgroma-
dził 1300 odbiorników używanych podczas 
wojny, wśród nich polskie radio Pipsztok. Przy-
były do Medesano Arkadiusz Dominiec, przyja-
ciel gminy Wyry i  współorganizator corocznej 
rekonstrukcji Bitwy Wyrskiej otrzymał w  darze 
z rąk członków Stowarzyszenia radiowy odbior-
nik. Tracce di Storia są także w stałym kontakcie 
z  Markiem Grajkiem – polskim dziennikarzem 
i  historykiem, który dotarł do Medesano, by 
przedstawić polskiej delegacji ostatnie wyniki 
swoich badań nad Enigmą.

Dziękując za gościnność i  podarunki,  wójt 
gminy Wyry zaprosiła włoskich przyjaciół na 
25 urodziny gminy, które będą miały miejsce 
w czerwcu 2016 r. Do zobaczenia!

Aleksandra Zapotoczny

Teatr Farnase, fot. Patrycja Schlimok

Spotkanie delegacji z Gminy Wyry z burmistrzem miasta i radnymi Gminy Medesano,  
fot. Wojciech Surma

Stadion Ennio Tardini, fot. Patrycja Schlimok

Artykuł „Oryginalna Enigma na Bitwie Wyrskiej – Bój o Gostyń 2015” (Wicie nr 6/2015, str. 7) 
nie jest tekstem autoryzowanym przez Aleksandrę Zapotoczny, tylko spisanym przez Redakcję 
tłumaczeniem symultanicznym.

Sprostowanie
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JAK ZACZĘŁA SIĘ PAŃSTWA WSPÓLNA 
PRZYGODA? 

Poznaliśmy się przez znajomych.  Ja pochodzę 
ze Studzienic, dlatego małżonek miał do mnie bar-
dzo daleko. Dzisiaj ta odległość nie stanowiłaby 
żadnego problemu, ale w  czasach naszej młodo-
ści ludzie nie byli tak mobilni jak teraz.  Jan musiał 
więc jechać najpierw autobusem do Piasku, a póź-
niej jeszcze 4 km szedł pieszo. Miłość wymagała 
poświęceń - Stefania i Jan Słomka (Wyry).

Mąż urodził się w Wyrach, ale potem zamiesz-
kał w Gostyni, ja natomiast jestem rodowitą Wy-

„Ślubuję Ci miłość, wierność i uczciwość małżeńską 
oraz to, że Cię nie opuszczę aż do śmierci…”

Słowa te wypowiedziane przez moich rozmówców 50 lat 
temu rozpoczęły nowy rozdział  ich życia. Odtąd zmienili 
oni nie tylko stan cywilny, ale także w sposób symboliczny 
przekazali swoje serce drugiej osobie, deklarując jej 
wspólne życie do końca swojej ziemskiej egzystencji.

rzanką.  Ludwika poznałam na weselu córki ku-
zynki męża. Wpadliśmy sobie w  oko, zaczęliśmy 
się spotykać, a owocem naszej miłości jest dwoje 
dzieci: syn i córka, która wyemigrowała do Ornon-
towic – Lidia i Ludwik Machulec (Wyry).

Nasza przygoda rozpoczęła się od rodzinnej 
uroczystości. Tak się akurat złożyło, że bawiliśmy 
się z  żoną na wspólnych urodzinach naszych 
wujków. Wtedy wróciłem z  wojska i  poznałem 
moją przyszłą żonę Krysię- Krystyna i Henryk 
Korzeczek (Gostyń).

Miejscem naszego poznania była praca. Obo-
je byliśmy zatrudnieni w Wyrskich Zakładach. Ja 
byłem ślusarzem, a  moja żona zerkała na mnie 
„z  góry” Najpierw pojawiły się dyskretne spoj-

rzenia, później rozmowy, aż w  końcu pierwsze 
schadzki i wizyty w domu. Okazją do oficjalnego 
poznania rodziny małżonki był Odpust w Gostyni 
– Antonina i Józef Stalmach (Gostyń) .

Po zakończeniu szkoły handlowej zostałam 
oddelegowana do pracy w sklepie, który znajdo-
wał się w Łaziskach Średnich.  Wybierając się na 
pierwszą dniówkę byłam bardzo zestresowana, 
ponieważ nie miałam pojęcia, gdzie znajduje się 
ten słynny Pekin. W  drodze do pracy minęłam 

Monika Malcharek

Fot. mj

ławkę, na której przesiadywali młodzieńcy (jak 
się okazało, był tam również mój przyszły mąż).  
Wchodząc do sklepu chłopcy bacznie mi się przy-
glądali. Jako, że długo z  niego nie wychodziłam 
to zaciekawieni postanowili sprawdzić, co się ze 
mną stało. Okazało się, że nie byłam klientką tylko 
nową ekspedientką. Wtedy to wpadłam mężowi 
w oko i zaczął on coraz częściej nawiedzać sklep. 
W  czasach naszej młodości w Wyrach odbywały 
się zabawy taneczne. Na jednej z  nich mój Hen-
ryk poprosił mnie do tańca i  od tego momentu 
zaczęliśmy ze sobą spędzać więcej czasu. Jako 
ciekawostkę dodam, że pierwszą zabawą, która 
odbyła się w Domu Kultury w Gostyni było nasze 
wesele (12.09.1965).  Wyglądało to inaczej niż te-
raz, ponieważ zabawa taneczna była otwarta dla 
wszystkich. Każdy chętny mógł przyjść na naszą 
weselną fetę – Danuta i  Henryk Bienioszek 
(Gostyń).

„Miłość jest jak róża. Róża jest 
pięknym kwiatem, ale każdy z  nas 
zdaje sobie sprawę, że posiada rów-
nież kolce. Tak samo jest z miłością. 
Nieporozumienia, konflikty, ciche 
dni wpisane są w związek małżeń-
ski. Najważniejszym jest jednak, 
aby ludzie potrafili sobie wybaczać.  
W  miłości ważne miejsce zajmuje 
również  pokora względem wła-
snej osoby, należy wyzbyć się uporu 
–  zastanowić się czy dany konflikt 
nie wynikł z  mojej winy. Przy czym 
należy pamiętać, że w  wielu przy-
padkach wina dzieli się na dwa. Po-
nadto trzeba znać granice, których 
przekroczenie może skrzywdzić 
bliską nam osobę. Nie można sobie 
nawzajem dokuczać, w wielu przy-
padkach należy ustępować oraz 
szukać kompromisu. Bardzo waż-
ne jest także zaufanie wobec siebie 
oraz umiejętność wybaczania. Mi-
łość, zaufanie i  pokora do własnej 
osoby to nasz przepis na szczęście”. 

Ze wspomnień naszych Jubilatów mógłby 
powstać niejeden przepiękny film o  miłości. 
Rozmówcy byli na tyle uprzejmi, że podzielili 
się ze mną receptami, które ich zdaniem przy-
czyniły się do długoletniego wytrwania w przy-
siędze małżeńskiej. Wypowiedzi małżonków 
połączyłam w  całość i  tak oto powstał jeden 
wspólny przepis na udany związek: 

Dzisiejszy świat stara się zdeklasować insty-
tucję małżeństwa, promując łatwość zmienie-
nia stanu cywilnego oraz życie bez zobowią-
zań. Cieszę się, że tak wiele par naszej gminy 
wytrwało do dnia dzisiejszego w ślubnej przy-
siędze. Młodzi ludzie powinni brać przykład 
z  naszych Złotych Jubilatów, którzy podczas 
rozmowy udowodnili mi, jak ważna jest w na-
szym życiu miłość.   



l i s topad/grudzień 2015 nr  10

07W k ręgu seniorów

Aby uczcić ten wyjątkowy dzień w  Domu 
Kultury w  Gostyni zorganizowano specjalną 
imprezę kulturalną skierowaną do seniorów 
naszej gminy. Już przed wejściem do budynku 
na solenizantów czekały pyszne niespodzianki. 
Instruktorzy artystyczni przebrani w kolorowe, 
jesienne stroje witali przybyłych gości słod-
ką konfiturą domowej roboty. Po otrzymaniu 
ozdobnej oznaki nawiązującej do wydarzenia 
i  zajęciu miejsca przy stole, seniorzy z niecier-
pliwością wyczekiwali na występ gościa spe-
cjalnego - Grzegorza Poloczka. Artysta zaprosił 

Europejski 
Dzień Seniora

Monika Malcharek

Fot. Monika Malcharek

Według badań statystycznych obecnie na świecie 
żyje około 600 milionów ludzi w wieku powyżej 
60 lat. Organizując życie społeczno-kulturalne nie 
powinniśmy więc zapominać o tej licznej grupie. 
Ustanowienie Europejskiego Dnia Seniora, który 
przypada 20 października, ma na celu propagowanie 
postaw związanych z poprawą sytuacji osób dojrzałych. 
Tego dnia szczególną uwagę poświęca się popularyzacji 
idei dbania o swoje zdrowie, walki z dyskryminacją oraz 
promowanie równego udziału seniorów w rozwoju 
kulturalnym społeczeństw. 

wszystkich do wspólnej biesiady. Goście Euro-
pejskiego Dnia Seniora nie stanowili tylko bier-
nej publiczności, aktywnie włączali się w  wy-
stęp Grzegorza Poloczka i wraz z nim śpiewali 
znane piosenki. Osoby, które nie znały słów na 
pamięć, mogły skorzystać z wcześniej przygo-
towanych śpiewników. Luźna forma jaką przy-
brała impreza sprawiła, że żartom i  śpiewom 
nie było końca. 

Europejskiego akcentu wydarzeniu dostar-
czył Chór Zorza, który zaprezentował utwory 
w  języku niemieckim, hiszpańskim, francu-
skim i  angielskim. Równolegle do prezentacji 
artystycznych odbywał się konkurs kulinarny 
organizowany przez Klub Kobiet Aktywnych,  

działający przy Domu Kultury w  Gostyni. Jury 
w  składzie: Wójt Gminy Wyry - Barbara Prasoł, 
Dyrektor Domu Kultury - Jolanta Rynkiewicz-
-Kotwasińska i  przewodniczący Bartłomiej Ku-
bica – kucharz z firmy RM Gastro, degustowało 
konkursowe przysmaki. Przygotowane „Dania 
z  domowego ogródka” rywalizowały między 
sobą w  trzech kategoriach: sałatki, pasztety-
-krokiety i  ciasta. Pierwsze miejsca otrzymały 
Panie: Gertruda Klęczek (sałatka warzywna 
z  szynką), Barbara Grygierczyk (placuszki ze 
szpinakiem) i Władysława Markiel (tarta ze szpi-
nakiem). Uczestniczki konkursu poczęstowały 
gości swoimi potrawami konkursowymi. Po-
nadto poza konkursem każdy mógł skosztować 
m.in. zupy cebulowej i  szczawiowej. Dziękuje-
my wszystkim przybyłym za mile spędzony czas 
oraz życzymy naszym seniorom dużo zdrowia 
i radości z życia.     

Wśród wielu dowcipów dotyczących małżeń-
stwa można usłyszeć też taki: Dlaczego małżon-
kowie przed ołtarzem trzymają się za ręce? Bo 
bokserzy przed walką też. Pomimo ironicznego 
wydźwięku, można tu odnaleźć wiele prawdy, 
bo przecież małżeństwo to nieustająca…

Walka!

Aby przeżyć razem 50 lat, trzeba walczyć. 
Codziennie walczyć o  uczucie, o  uniknięcie 
rutyny, po prostu walczyć o miłość i nieustan-
nie ją pielęgnować. Psycholodzy wyznaczają 
12 kluczowych wymiarów, które mają nieba-
gatelny wpływ na długowieczność związku. 
Pozytywne myślenie o  partnerze. Kiedy 
koncentrujemy się na dobrych cechach part-
nera, a  nie jego wadach, szanse związku na 
długowieczność zdecydowanie rosną. Myśle-
nie o  partnerze gdy nie jest obecny. Gdy 
choć od czasu do czasu myślimy o partnerze 

podczas jego nieobecności, to z  pewnością 
dobry prognostyk dla naszego związku. Trud-
ność w  skupieniu się na innych rzeczach, 
gdy myśli się o  swoim partnerze. Gdy od-
kładamy myśli o  partnerze bez większego 
wysiłku, to długowieczność naszego pożycia 
może być zagrożona. Wspólne hobby i  po-
dejmowanie wyzwań. Stwierdzenie, że prze-
ciwieństwa się przyciągają, zdecydowanie nie 
sprawdza się w długich związkach. Spędzanie 
czasu na pielęgnacji wspólnych pasji to ko-
lejny krok do długowieczności. Spędzanie 
czasu razem. Nawet najbardziej prozaiczne 
czynności wykonywane wspólnie z  pewno-
ścią potęgują uczucie małżonków. Wyraża-
nie uczuć. Dotknięcie ramienia lub poca-
łunek w  policzek wystarczy, aby zbudować 
intensywność w  związku. Bycie pobudzo-
nym przez partnera i  prowadzenie życia 
seksualnego. Ludzie szczęśliwi w związkach, 
kochają się i  częściej uprawiają seks. Gene-

ralne poczucie szczęścia. Osoby szczęśliwe 
w  życiu, odczuwają zdecydowanie silniej-
szą miłość do partnera. Chęć, aby wiedzieć 
gdzie partner jest w  każdej chwili. Gdy 
ktoś jest bardzo zakochany, naturalnie chce 
wiedzieć gdzie przebywa partner. Co więcej 
wcale nie musi to być związane z nadmierną 
kontrolą, czy wręcz nękaniem. Obsesyjne 
myślenie o partnerze. Według psychologów 
nieco obsesyjne myślenie o  partnerze jest 
bezapelacyjnie związane z  intensywnością 
miłości w  związku. Posiadanie silnej pasji 
życia. Zapał w każdej z dziedzin życia przeja-
wia się na uczucia, które żywi się do partnera.

Wszystkie z  tych cech z  pewnością mają 
wpływ na długowieczność pożycia małżeń-
skiego. Jednak najważniejsze jest to, by młode 
pokolenia nauczyły się od swoich przodków, że 
gdy kiedyś coś się psuło, to się to naprawiało, 
a nie wyrzucało do śmietnika… 

Długie pożycie 
małżeńskie – w obecnych 
czasach, w dobie wciąż 
zwiększającej się liczby 
rozwodów jest i brzmi 
jak science-fiction. Wciąż 
jednak są pary, od których 
młode pokolenia mogą 
czerpać najlepsze wzorce.
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W  mijającym roku przypada 90. rocznica 
powstania parafii w obydwu naszych miejsco-
wościach. Od średniowiecza obie wsie przyna-
leżały do kościoła mikołowskiego. Na początku 
XX wieku przybierały na sile dążenia mieszkań-
ców okolicznych miejscowości, by oderwać się 
od macierzystej parafii św. Wojciecha. 19 maja 
1919 roku w  Wyrach utworzono kurację (jed-
nostkę kościelną wydzieloną z  macierzystej 
parafii na podstawie kanonu 1427 par.1 Ko-
deksu Prawa Kanonicznego z 1917 roku). Tego 
dnia poświęcono tymczasowy dom Boży w sali 
restauracyjnej Wilhelma Seemanna. Ta prowi-
zoryczna sala kościelna służyła przez kolejne 
8 lat do odprawiania nabożeństw. Gostyń do 
1925  roku formalnie należała do parafii miko-
łowskiej, ale mieszkańcy mogli uczęszczać na 

nabożeństwa do Wyr, co zdecydowanie uła-
twiało odbywanie praktyk religijnych.

Pierwszym duszpasterzem (kuratusem) 
w Wyrach mianowany został 19 maja 1919 roku 
ksiądz Teofil Kocurek, urodzony w Bogucicach. 
Skierował go tutaj biskup wrocławski w  celu 
wybudowania kościoła i  zorganizowania para-
fii. Ten kapłan niewątpliwie miał do tego pre-
dyspozycje. Zanim bowiem trafił do Wyr, zdążył 
już wybudować jeden kościół w  Choszcznie  
k/Stargardu Szczecińskiego (wg monografii wy-
rskiej). Ksiądz Kocurek miał też opinię człowieka 
stanowczego i poniekąd upartego. Od objęcia 
kuracji w  Wyrach z  zapałem przystąpił do re-
alizacji powierzonego mu zadania. Przeróżne 
trudności związane z  lokalizacją świątyni zo-
stały opisane przez Ludwika Musioła w mono-
grafii: „Wyry. Gmina i  parafia”. Wreszcie wiosną 
1922 roku ruszyła długo oczekiwana budowa 

Wspólne 
dziedzictwo

Listopad to czas refleksji i wspomnień o tych, którzy od 

nas odeszli, ale zostali w naszej pamięci. Właśnie teraz jest 

najlepsza pora, by przybliżyć trzy postacie, które mogą 

być symbolami wspólnoty gminnej, tworzonej przez 

mieszkańców Wyr i Gostyni. Chodzi zarówno o spuściznę 

duchową, jak i materialne świadectwa ich dokonań. 

kościoła. Jednakże ks. Teofil Kocurek nie ograni-
czył się w tamtych latach (1919 – 1922) tylko do 
działalności w  Wyrach. Bowiem równocześnie 
prowadził ożywione kontakty z  mieszkańcami 
Gostyni, namawiając ich do budowy własnego 
kościoła parafialnego. Służył im radą i doświad-
czeniem w tym zakresie. Utworzył nawet Komi-
tet Budowy Kościoła w Gostyni i sam stanął na 
jego czele. Już w 1920 roku, wraz z grupą miesz-
kańców, wybrał działkę, na której miała stanąć 
świątynia (naprzeciw szkoły i  blisko szosy: Mi-
kołów – Kobiór). Jednak po kilku miesiącach 
zmienił niespodziewanie decyzję lokalizacyjną. 
Związane z  tym wszelkie okoliczności zostaną 
opisane w  monografii gostyńskiej, która ukaże 
się w  2016 roku z  okazji 25 - lecia gminy Wyry. 
W  dużym skrócie można powiedzieć, że już 
wiosną 1921 roku wierni z  Gostyni rozpoczęli 
budowę kaplicy na polu ofiarowanym przez 
rodzinę Kurpasów, nie czekając na załatwienie 
wszystkich formalności. A cała korespondencja 
z wszelkimi urzędami (świeckimi i kościelnymi) 
przechodziła przez ręce księdza Kocurka. War-
to pamiętać, że lata dwudzieste XX wieku były 
przełomowe dla naszej części Górnego Śląska. 
Chodzi głównie o  trzy powstania śląskie, ple-
biscyt i wreszcie zmianę państwowości. W tych 
skomplikowanych uwarunkowaniach ks. Teofil 
Kocurek pokazał te cechy, o  których była już 
mowa. W  piśmie z  dnia 26 maja 1922 roku, 
skierowanym do Regencji Opolskiej, napisał: 
„Aby całej tej pisaninie dać spokój z uwagi na 
bliski termin pociągnięcia nowej granicy na Ślą-

Początki nowego kościoła we Wyrach

sku” (wg niepublikowanego tekstu L. Musioła). 
W rezultacie już 27 sierpnia 1922 roku dziekan 
i proboszcz mikołowski poświęcił gostyński ko-
ściółek i odprawił w nim pierwszą mszę świętą.

Niezwykle istotny jest tu fakt, że Ksiądz 
T.  Kocurek podjął się prowadzenia równole-
gle dwóch przedsięwzięć: w Wyrach i  w  Go-
styni. Doczekał końca budowy gostyńskiej 
kaplicy, lecz nie zdążył ukończyć budowy 
wyrskiego kościoła (o  czym pisze L. Musioł). 
Odszedł bowiem z Wyr 1 grudnia 1922 roku 
do parafii Dębieńsko Wielkie. Jednakże dla 
Wyr i Gostyni ma on symboliczne znaczenie.  
W  tych niezwykle trudnych czasach potrafił 
tak pokierować pragnieniami mieszkańców 
naszych miejscowości, że po kilku latach za-
owocowało to powstaniem parafii: w Gostyni 
– 1 sierpnia 1925 r. i w Wyrach – 4 paździer-
nika 1925 roku. Można rzec, iż ów kapłan był 
niejako ich „ojcem chrzestnym”. Gwoli ścisło-
ści należy dodać, że ksiądz Kocurek będąc 
proboszczem w  Dębieńsku, zainicjował bu-
dowę nowego kościoła w pobliskich Jaśkowi-
cach i z powodzeniem ukończył swe czwarte 
dzieło.   W 1939 roku został tam proboszczem 
i  na tamtejszym cmentarzu znalazł wieczny 
spoczynek.

Dwie pozostałe postacie, o  których wspo-
mniano na wstępie zaprezentujemy Państwu 
za miesiąc w następnym numerze Wicia. Zapra-
szamy do lektury.

Henryk Cyba

Teofil Kocurek

Kościół Podwyższenia Krzyża w Gostyni – zbiory prywatne Państwa Gałeczka 
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Gefreiter Strzoda Eduard zmarł krótko 
przed 22 urodzinami w dniu 28 sierpnia 1942 r. 
w  wyniku ciężkich ran odniesionych w  wal-
kach pod Stalingradem. Służył w pułku obrony 
przeciwczołgowej. Nekrolog podpisali rodzice 
Johann i Julie z domu Fabian. Nekrolog z Obe-
rschlesische Zeitung, nr 227, str. 10, 18. 08. 194 
http://www.sbc.org.pl/dlibra/docmetadata?i-
d=117442&from=publication

21 września 2015 r. Zarząd Dróg Woje-
wódzkich podpisał umowę z Wykonawcą (tj. 
firmą Egis Polska Inżynieria Sp. z o.o. z War-
szawy) na „Opracowanie dokumentacji pro-
jektowej przebudowy drogi wojewódzkiej 
nr 928 na odcinku of DK 44 do skrzyżowania 
z DK 1 wraz z nadzorem autorskim”. DW 928 
zostanie przebudowana na całej długości 
od Mikołowa, przez Wyry i  Gostyń do Ko-
bióra. Zapis dotyczący nadzoru autorskiego 
oznacza, że Wykonawca będzie również brał 
udział w pracach związanych już ściśle z ro-
botami budowlanymi. Umowa została pod-

pisana na 44 miesiące, tzn. sama przebudowa 
powinna zakończyć się w  maju 2019 r. (cho-
ciaż ZDW nie wyklucza możliwości przedłu-
żenia umowy).Celem inwestycji jest poprawa 
warunków bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go, uspokojenie ruchu, wycinka kolidującego 
i  zagrażającego bezpieczeństwu ruchu drze-
wostanu oraz uporządkowanie odwodnienia 
pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 928. 
W ramach inwestycji Zarząd Dróg Wojewódz-
kich przewiduje m.in. przebudowę (całkowitą 
wyminę) istniejącej konstrukcji nawierzchni 
drogi,

 • Przebudowę skrzyżowania ulic Zjednocze-
nia, Łaziskiej z ul. Pszczyńską w Wyrach na 
skrzyżowanie o ruchu okrężnym (rondo),

 • Przebudowę skrzyżowań ulic Łuczników, 
Rybnickiej, Miarowej z  ul. Pszczyńską 
w Gostyni na skrzyżowania skanalizowane,

 • Przebudowę istniejących chodników na 
całej długości drogi,

 • Budowę nowych chodników (m.in. w Wyrach 
do ul. Słonecznej, w Gostyni do ul. Zaleśnej),

 • Przebudowę/budowę zatok autobuso-
wych (m.in. w Wyrach w okolicy posesji 
przy ul. Pszczyńskiej 171). 

Szczegółowy opis przedmiotu za-
mówienia dostępny jest w  Biuletynie 
Informacji Publicznej Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w  Katowicach (zakład-
ka zamówienia publiczne). Obecnie 
Urząd Gminy Wyry przygotowuje uwa-
gi, wnioski i  sugestie (m.in. te, które 
pojawiły się na spotkaniach z  miesz-
kańcami), które zostaną przesłane do 
Wykonawcy w  celu ich uwzględnienia 
w  dokumentacji projektowej (poprze-
dzonym analizą i  wyrażeniem zgody 
przez ZDW ).

Przygotowania do przebudowy ulicy Pszczyńskiej w Wyrach i w Gostyni

Powrót do przeszłości
Jäger (szeregowy) Markiel Felix poległ w  czasie walk na 

Kaukazie jesienią 1942 r. w wieku 20 lat. Dokładna data śmierci 
nieznana. Nekrolog podpisali rodzice Theodor Markiel i  Rosa-
lie urodzona Kopel oraz kierownictwo i  pracownicy leśnictwa 
w Promnicach, którego był zapewne pracownikiem.

Oberschlesische Zeitung, nr 309, str. 6, 11. 11. 1942

http://www.sbc.org.pl/dlibra/docmetadata?id=119585&fro
m=publication

Gefreiter Franz Badura zmarł krótko przed 23 urodzi-
nami, w dniu 4 sierpnia 1942 roku, na skutek ciężkich ran 
odniesionych na froncie wschodnim. Nekrolog podpisali 
rodzice Stanislaus Badura i  Anna z  domu Gorszczenski, 
rodzeństwo Stefan, Theodor, Adolf, Alois, Kasimir, We-
nzelaus, Marie, Hedwig i Elisabeth, szwagier Alois Pajunk 
i szwagierka Martha Badura.

Kattowitzer Zeitung, nr 236, str. 7, 30. 08. 1942

http://www.sbc.org.pl/dl ibra/docmetadata?i-
d=119511&from=publication

Swadzba Adolf, urodzony 3 grudnia 
1915 r., służył w  marynarce wojennej 
w  najniższym stopniu Matrose. Zginął 
10 czerwca 1944 roku, miejsce śmierci 
nieznane. Nekrolog podpisali ojciec Paul 
Swadzba i narzeczona Marta Kania.

Oberschlesische Zeitung, nr 173, str. 7, 
25. 06. 1946

http://www.sbc.org.pl/dlibra/docmeta
data?id=123137&from=publication

Siedem mie-
sięcy później 
zginął jego 
brat, Anton 
Theodor Al-

bert Strzoda, urodzony 10 kwietnia 1922  r. 
w  Wyrach. Poległ w  Rosji 11 marca 1943 r. 
w  stopniu Oberschütze (starszy szeregowy), 
200 kilometrów na południe od miejscowo-
ści Krasnyj Gusorowka i  tam prawdopodob-
nie został pochowany. Dzisiaj spoczywa na 
cmentarzu zbiorczym żołnierzy niemieckich 
w Charkowie, blok 7, rząd 4, grób 228.  Nekro-
log podpisali rodzice Johann i  Julie z  domu 
Fabian.

Oberschlesische Zeitung, nr 99, str. 6, 9. 04. 1943

http://www.sbc.org.pl/dlibra/docmetada-
ta?id=117333&from=publication

Pan Siegmund Schydlowski urodził się w Mikołowie. Pomimo tego, 
że od wielu lat już w nim nie mieszka, interesuje się historią swojej 
rodzimej miejscowości. Przeglądając katowicką prasę z okresu II Wojny 
Światowej natrafił na nekrologi mieszkańców Wyr, którzy zginęli służąc 
w armii niemieckiej. Nasza gmina nie jest mu obca, bowiem z Wyr 
pochodzi jego – jak sam mówi- lepsza połowa. Odkryciem postanowił 
podzielić się z naszymi czytelnikami.

Oberschütze (starszy szeregowy) Josef Sur-
ma, odznaczony Żelaznym Krzyżem II klasy, 
poległ w  wieku 22 lat 16 kwietnia 1942 r. na 
froncie wschodnim. Nekrolog podpisali rodzice 
August i Hedwig urodzona Pajonk, bracia Franz, 
Emil i  Erich, siostry Marta Olearczyk i  Gertrud 
Sidelko, szwagrowie będący w  wojsku Ignatz 
Olearczyk i Vinzent Sidelko, Magdalene Surma 
z domu Böhm jako szwagierka, wujkowie Adolf 
i Josef  Pajonk, ciotka Franziska Skrzydlo i bab-
ka Hedwig Thorz.

Kattowitzer Zeitung, nr 140, str. 7, 26. 05. 1942

http://www.sbc.org.pl/dlibra/docmetadata-
?id=119417&from=publication

Soldat (szeregowy) Ernst Kalisch, urodzony 
w  Wyrach 10 grudnia 1902 r., poległ 4 kwiet-
nia 1942 r. w  okolicach miejscowości Smajew. 

Aktualnie spoczywa na cmentarzu zbiorczym 
żołnierzy niemieckich Sołogubowka blok 2, 
rząd 11, grób 1151. Cmentarz ten znajduje się 
ok. 70 kilometrów na południowy-wschód od 
St. Petersburga. Nekrolog podpisał ojciec Julius 
Kalisch.

Kattowitzer Zeitung, nr 115, str. 7, 28. 04. 1942

http://www.sbc.org.pl/dlibra/docmetadata-
?id=119392&from=publication

Gefreiter Czardybon Josef urodził się w Go-
styni 27 sierpnia 1913 roku. Poległ na froncie 
wschodnim 26 października 1942 roku na 
wschód od Rosino. Spoczywa na cmentarzu 
we wsi Korpowo, blok 27, rząd 25, grób 2527. 
Jest to cmentarz zbiorczy który znajduje się 
60 kilometrów od Staraja Russa i spoczywa na 
nim 33 600 poległych w  walkach w  okolicach 
Demjanska. Nekrolog podpisali  Josef i Rosalie 
z domu Gratzka i bracia Ludwig i Albin służący 
w wojsku.

Oberschlesische Zeitung, nr 317, str. 5, 19. 11. 1942

http://www.sbc.org.pl/dlibra/docmetadata?i
d=119593&from=publication

Siegmund Schydlowski
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To  i  owo

Jak przeminęły Księdzu dotychczasowe lata  
posługi w naszej parafii?

Parafrazując słynny tekst piosenki, te 10 lat 
minęło jak jeden dzień. Czas spędzony w Gosty-
ni naprawdę upłynął mi bardzo szybko. Odkąd 
objąłem probostwo nad tutejszą wspólnotą 
wiele się działo, każdego roku przeprowadza-
ny był jakiś remont m.in. kaplicy na cmentarzu, 
wnętrza kościoła, dachu, ogrodzenia czy scho-
dów przed wejściem do świątyni.

Wiele się w parafii wydarzyło i … dzieje się 
nadal. Nietrudno nie zauważyć kolejnych prac 
wokół kościoła. Czy mógłby Ksiądz powiedzieć 
coś na temat najnowszej inicjatywy?

Aktualnie powstaje Droga Krzyżowa w tere-
nie. Jest to początek zagospodarowania obsza-
ru znajdującego się za kościołem.

Skąd pomysł na takie przedsięwzięcie?
Pomysł wziął się stąd, że stacje Drogi Krzyżo-

wej leżały odłogiem na strychu. Obrazy pocho-
dzą z kaplicy cmentarnej, a ich użycie nie zostało 
uwzględnione w projekcie remontowym. Uzna-

łem, że szkoda by było, aby pokrywała je war-
stwa kurzu. W czasie przygotowań do Misji Świę-
tych, które odbyły się w tym roku w naszej parafii, 
wynikła propozycja, żeby odprawić  Drogę Krzy-
żową w plenerze, podczas której wykorzystano 
obrazy. Wówczas narodził się także pomysł na 
rozbudowanie terenu i powstanie ścieżki Drogi 
Krzyżowej.

Powiedział Ksiądz, że jest to początek zago-
spodarowania terenu za kościołem…

Zgadza się. Odkąd tutaj przybyłem, parafia 
bardzo się rozrosła. Stopniowo przybywało coraz 
więcej ludzi. Niestety nie mamy dogodnego miej-
sca, gdzie nasza parafialna społeczność mogłaby 
się gromadzić. W planach jest więc powstanie 
kompleksu religijno-edukacyjno-wychowawcze-
go. W salkach mogliby się spotykać mieszkańcy 
naszej gminy - dzieci, młodzież, dorośli czy także 
emeryci i renciści. 

Czy wiadomo kiedy ruszą prace związane 
z powstaniem opisanego przez Księdza kom-
pleksu?

Trudno mi podać konkretny termin. Jeśli miał-
bym pozwolenie na budowę, to prace nad pro-
jektem już dawno by ruszyły. Poza tym nie należy 
zapominać o aspekcie finansowym. Niestety taka 
inicjatywa sporo kosztuje. Dlatego w tej kwestii 
liczę na pomoc wiernych i sponsorów. A może pa-
rafianie pomogliby mi znaleźć sponsorów?

Mam nadzieję, że w jak najszybszym czasie 
uda się Księdzu wdrożyć pomysł w życie. Życzę, 
aby wszystkie zamierzone plany zostały osią-
gnięte, a te kolejne lata posługi w naszej pa-
rafii były dla ks. Proboszcza pomyślne. Życzę 
także, aby jako dziekan dekanatu Łaziska słu-
żył  Ksiądz wszystkim wiernym swoją posługą. 

W ostatnim czasie Dom Kultury w Gosty-
ni miał przyjemność uczestniczyć w II edy-
cji międzyregionalnego Programu p.n. 
„Derby Artystyczne - Śląsk & Małopolska 
2015 i województwa ościenne”. Odbyła się 
w nim wystawa towarzysząca, oscylująca w 
temacie „Kobieta oczami artysty” & „Barwy 
rzeczywistości”, na której wystawionych 
zostało 35 prac malarskich i graficznych. 
Wystawa miała charakter otwarty, wszyscy 
zainteresowani w dniach od 1 do 14 paź-
dziernika mogli odwiedzić Dom Kultury i 
oddać się kontemplacji nad sztuką. Wysta-
wie towarzyszyła Kawiarenka Artystyczna 
z udziałem zaproszonych gości, miała ona 
miejsce 6 października. Wszystkich przy-
byłych pasjonatów sztuki malarskiej swoją 
obecnością zaszczycili artyści prezentu-
jący autorskie prace w tegorocznej edycji 
Derbów: Robert Bareja, Bogumiła Pacyna 
oraz Barbara Sitek. Przybliżyli oni główne 
założenia Derbów Artystycznych oraz opo-
wiedzieli o swojej twórczości, inspiracjach 
i pasjach.  

Dom Kultury w Gostyni zaprasza na Jesienny Kabareton, który 

odbędzie się 20 listopada o godzinie 17. W programie występ Ka-

baretu Smile oraz Kabaretu z Konopi. Bilety w cenie 30 zł do naby-

cia w Domu Kultury.

Aż trudno uwierzyć, że mięła dekada, odkąd ksiądz Rafał 
Październiok objął pieczę nad parafią Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Gostyni. Pierwszą mszę świętą jako nowy 
proboszcz, odprawił 31 lipca 2005 roku. Pamiętam, jakby to było 
wczoraj –  w głowach parafian krążyła wówczas tylko jedna 
myśl – ciekawe jaki to będzie ten nasz nowy proboszcz… 

Monika Malcharek

Fot. Monika Malcharek

Derby Artystyczne
Monika Malcharek

10 lat na Gostyńskiej 
Parafii

Droga Krzyżowa w terenie

artyści Robert Bareja, Bogumiła Pacyna 
oraz Barbara Sitek

Kawiarenka artystyczna

Kawiarenka artystyczna

Fot. Monika Malcharek
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1195 lat  Chóru Zor za

Dla chóru mieszanego „Zorza” z  Gminy 
Wyry rok 2015 jest szczególny, albowiem chór 
obchodzi jubileusz 95-lecia istnienia. Obcho-
dy jubileuszowe rozpoczął styczniowy koncert 
kolęd w  kościele NSPJ w Wyrach. Wraz z  jubi-
latem wystąpiły zespoły „Dzwoneczki” i  zespół 
młodzieżowy, działające przy wyrskiej parafii. 
Potem godziny prób, dobór właściwego reper-
tuaru i koncerty. W lipcu chór wykonał koncert 
podczas XIV Spotkania Pszczelarzy Śląskich 
na Trutowisku Murcki, a  w  sierpniu podczas 
warsztatów muzycznych na Roztoczu wystąpił 
z koncertem pieśni świeckich w Zamościu oraz 
koncertem pieśni religijnych w  Sanktuarium 
Maryjnym w Krasnobrodzie. We wrześniu z re-
wizytą przyjechał do Wyr chór „Echa Matry” 
z  Węgier - można było wysłuchać w ich wyko-
naniu pieśni religijnych podczas mszy św. pod 
Pomnikiem Żołnierzy Września 1939, a  wie-
czorem obie formacje  wystąpiły z  koncertem 
w  Domu Kultury w  Gostyni. Więcej informacji 
o pobycie chóru „Zorza” na Węgrzech i galerię 
zdjęć z  pobytu węgierskiego chóru w  Gminie 

Jubileusz 95 –lecia 
istnienia chóru „Zorza”

„Czym jest muzyka? Może 
po prostu niebem z nutami 
zamiast gwiazd?” 

Ludwik Jerzy Kern

Wyry można zobaczyć na naszej stronie inter-
netowej: www.cufal.pl/zorza

W sobotę 3 października 2015 r. o godz. 18:00 
do Domu Kultury w Gostyni przybyli liczni go-
ście, by wziąć udział w Koncercie Jubileuszo-
wym. Salę koncertową wypełnili przyjaciele, 
krewni i znajomi, dawni chórzyści i zaproszone 
delegacje oraz osoby, którym chór chciał po-
dziękować za pomoc i współpracę. Na koncert 
przybyli między innymi: Wójt Gminy Wyry Bar-
bara Prasoł, Wicestarosta Powiatu Mikołowskie-
go Marek Szafraniec, Prezes Zarządu Głównego 
ŚZChiO w Katowicach Roman Warzecha, Prezes 
ŚZChiO Okręgu Mikołowskiego Benedykt Obe-
rda, proboszcz parafii Podwyższenia Krzyża 
Świętego ks. Dziekan Rafał Październiok oraz 
ks. prałat Edward Poloczek i ks. Piotr Stoll z pa-
rafii NSPJ w  Wyrach, Dyrektor Domu Kultury 
w  Gostyni Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska, 
dyrektorzy gminnych szkół i przedszkoli, dele-
gacje stowarzyszeń i  organizacji działających 
w  naszej Gminie, delegacje chórów ŚZChiO 
i wiele innych osób, którym gorąco dziękujemy 
na przybycie i świętowanie razem z nami kolej-
nego jubileuszu.

Pierwszą część koncertu rozpoczęła pieśń 
„Gaude Mater Polonia”, po której nastąpiły 
wspomnienia ważniejszych wydarzeń arty-
stycznych chóru i  prezentacja pieśni śląskich 
w  wykonaniu Jubilata. Na zakończenie części 
oficjalnej Prezes Zarządu Głównego ŚZChiO 
w  Katowicach Roman Warzecha oraz Prezes 
ŚZChiO Okręgu Mikołowskiego Benedykt Obe-
rda uhonorowali zasłużonych chórzystów Od-
znaką Honorową. Z listą odznaczonych można 
zapoznać się na stronie internetowej chóru: 
www.cufal.pl/zorza. 

Po zakończeniu odznaczeń nastąpiła prze-
rwa, podczas której wzniesiono toast symbo-
liczną lampką szampana, a  goście mogli za-
poznać się z  wystawą fotograficzną ukazującą 
wspomniane wcześniej wydarzenia artystyczne 
chóru.

W  drugiej części koncertu zaprezentowa-
ne zostały pieśni tzw. muzyki lekkiej, m. in. 
„O happy day”, „The Lion sleeps tonight”, „Guan-
tanamera” czy „Singabahambayo”. Nie mogło 
oczywiście zabraknąć słów serdecznych po-
dziękowań, jakie Zarząd “Zorzy” skierował do 
sponsorów i  osób prywatnych, bezinteresow-
nie wspierających w  różnorodny sposób dzia-
łalność chóru. Bo jak powiedział św. Jan Paweł 
II: „Człowiek jest wielki nie przez to,  co posiada, 
lecz przez to, kim jest. Nie przez to co ma, lecz 
przez to, czym dzieli się z innymi”.

Wielu wzruszeń dostarczyły chórzystom 
gratulacje. Były słowa uznania, docenienie 
wysiłku i  ambicji w  osiągnięciu poziomu, jaki 
chór zaprezentował podczas koncertu i życze-
nia dalszych sukcesów. Były kwiaty, prezenty 
i uśmiech szczery. I były też łzy radości. Nie za-
brakło niczego. Jeszcze tylko wykonanie przez 
Jubilata pieśni „Amazig grace”, jeszcze owacje 
i  pieśń na bis. A  potem wszyscy – i  chórzyści 
i  goście - udali się na poczęstunek, gdzie mo-
gli oddać się wzruszającym i niekończącym się 
rozmowom.

Zarząd chóru „Zorza” wraz z  dyrygentem 
serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyby-
li na koncert jubileuszowy, a także tym, którzy 
chcieli być z nami, lecz z różnych przyczyn nie 
mogli przybyć. Podziękowania kierujemy do 
wszystkich, którzy w  jakikolwiek sposób przy-
czynili się do zorganizowania naszego koncertu 
jubileuszowego, a w szczególności: sponsorów 
– Fundacji PRO-EKO Łaziska Górne, Bankowi 
Spółdzielczemu Tychy, RPWiK Tychy, Apte-
ce Gostyń, Fundacji Tauron, Pani Wójt oraz 
Radzie Gminy Wyry, Dyrektorowi i  pracow-
nikom Domu Kultury, a  także Pani Urszuli 
Michalskiej prowadzącej koncert jubileuszo-
wy. Wszystkim dziękujemy za szczere życzenia 
i mamy nadzieję spotkać się za kolejnych pięć 
lat na jubileuszu 100-lecia naszego Gminnego 
chóru „Zorza”. 

Budapeszt – Kościół Polski Zamość – Bastion

Budapeszt – Wyspa Małgorzaty

Budapeszt – Opera Narodowa Nałęczów – Pałac Małachowskich

Trutowisko Murcki

Dyrygent chóru
Lilianna Czajkowska
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Eduk acja  Gost yń

Jesień to kolorowa i wyjątkowa pora roku, ob-
fitująca w ciekawe wydarzenia w naszym przed-
szkolu. W kalendarium imprez zaplanowaliśmy 
spektakl teatralny „Doktor Dolittle i przyjaciele”. 
Aktorzy Teatru ART-TRE z Krakowa, przedstawią 
dzieciom humoreskę sceniczną o  niezwykłym 
lekarzu, znającym mowę wszystkich zwierząt.

Jeszcze w  październiku odwiedzi nas tera-
peutka, która poprowadzi zajęcia muzyczno-
-ruchowe, mające na celu kształtowanie prawi-
dłowej postawy u dzieci. W listopadzie zawitają 
do przedszkola muzycy – audycje muzyczne 
„Mały patriota” przybliżą dzieciom pieśni pa-
triotyczne i utwory marszowe. Grupa „Motylki” 
zaprosi swoich rodziców na spotkanie „Ćwiczę 
z mamą i tatą”, a w grupie „Kotki” odbędzie się 
sportowa spartakiada.

Z udziałem absolwentów Akademii Muzycz-
nej w Katowicach dzieci przeżyją pełen radości 
i  atrakcji „Tydzień Postaci Bajkowych”. Kolejny 
już rok przeprowadzamy w  przedszkolu akcję 
„Cała Polska Czyta Dzieciom” - przedszkolacy 
będą słuchać bajek, wierszy i opowiadań czyta-
nych przez zaproszonych gości, chętnie anga-
żujących się w rozwijanie zainteresowań czytel-
niczych u dzieci.

Z kolei wszystkich rodziców zaprosimy na ze-
brania dotyczące obserwacji i diagnozy wstęp-
nej dzieci.

A  tymczasem, korzystając ze sprzyjającej 
pogody, przedszkolacy wyruszają na leśne wy-
cieczki w poszukiwaniu jesieni.

W  październiku w  Gminnym Przedszko-
lu w  Gostyni odbyły się zajęcia edukacyj-
no – relaksacyjne z  psem terapeutycz-
nym, w  których wzięli udział najmłodsi 
przedszkolacy – dzieci z  grupy „Pszczółek” 
i  „Kotków”. Dogoterapię poprowadziła Ilo-
na Grząba z  Centrum Wspierania Rozwoju 
Dziecka „INTEGRO”. Towarzyszył jej piesek 
o  imieniu Dakota. Celem zajęć było prze-
zwyciężanie obaw związanych z  kontaktem 
z  psem oraz wzbudzanie u  dzieci pozytyw-
nych emocji. Dzieci nie tylko mogły pobawić 
się z pieskiem, ale dowiedziały się także, jak 
należy o takiego zwierzaka dbać. Spotkanie 
bardzo nam się podobało i mamy nadzieję, 
że Dako wkrótce znowu nas odwiedzi.

26 września obchodziliśmy „Europejski 
Dzień Języków”, mający na celu promowa-
nie bogactwa kulturowego Europy oraz na-
ukę języków obcych. Tradycyjnie uczniowie 
Zespołu Szkół w  Gostyni przyłączyli się do 
obchodów tego „językowego święta”, a prze-
prowadzony przez nauczycieli języków ob-

7.10.2015 r. trzy klasy pierwsze Szkoły Pod-
stawowej w  Gostyni wybrały się na pierwszą 
wspólną wycieczkę. Pojechaliśmy do Parku 
Paprocańskiego w Tychach. Dzieci miały moż-
liwość zapoznania się z  roślinnością parku, 
zbierały jesienne kolorowe liście, kasztany 
i żołędzie. Poznały Jezioro Paprocańskie i  jego 
atrakcje: ptactwo, żaglówki, zaporę, a po przy-
jemnym spacerze przyszedł czas na drugie 
śniadanie na świeżym powietrzu. Po spacerze 
i  zdrowym śniadanku dzieci wspólnie bawiły 
się na placu zabaw.

2 października o godz. 11.00 uczniowie i pra-
cownicy Zespołu Szkół w Gostyni usłyszeli pięć 
krótkich dzwonków nakazujących natychmia-
stową ewakuację budynku. Na szczęście był to 
tylko próbny alarm przeciwpożarowy, a szybko 
i sprawnie przeprowadzona akcja opuszczania 
placówki pokazała, iż grono pedagogiczne, 
pracownicy szkoły jak i uczniowie są bardzo do-
brze przygotowani do ewakuacji w przypadku 
prawdziwego zagrożenia.

22 października w  Zespole Szkół w  Gostyni 
odbyły się zajęcia dotyczące zasad bezpiecz-
nego poruszania się najmłodszych uczniów 
na drodze. Sierż. szt. Dariusz Cuber z Komendy 
Powiatowej Policji w  Mikołowie opowiedział 
naszym pierwszoklasistom, jak poprawnie za-
chowywać się w  drodze do szkoły i  do domu 
oraz odpowiadał na pytania uczniów.

cych konkurs lingwistyczny pokazał, iż wielu 
uczniów Zespołu Szkół w Gostyni ma bardzo 
dużą wiedzę na ten temat. A oto wyniki kon-
kursu.

„Będzie 
się działo…”

Grażyna Olearczyk

Fot. Anny Wesoły

Grupa „Kubusie Puchatki” 
na leśnej wycieczce

Spotkanie z psem 
terapeutycznym

Wych. „Pszczółek”
Małgorzata Papiernik

Fot. Magdalena Płachacka

Fot. Małgorzata Papiernik 

ALARM 
W ZESPOLE SZKÓŁ 
w Gostyni
Joanna Kopańska

Fot. Joanna Kopańska

Spotkanie 
z dzielnicowym
Joanna Kopańska

Pierwsza 
wycieczka klas 
pierwszych

Małgorzata Rajnoga, Jolanta Prasoł, 
Agnieszka Markiel

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW
Joanna Kopańska, Agata Kuboszek, 
Joanna Steczek

Fot. Joanna Kopańska

Szkoła Podstawowa:

I miejsce Mateusz Muszyński

II miejsce Jan Macura

III miejsce Zofia Falkus, Paweł Myszor

Gimnazjum:

I miejsce Aleksandra Wojas

II miejsce Jakub Słotwiński, 
Malwina Skrzypczyk, Seba-
stian Stokłosa

III miejsce Adam Rybczyń-
ski, Dominika Bam, Mateusz 
Danielczyk, Julia Maku-
chowska, Damian Otrząsek, 
Julia Klemens, Maciej Ficht-
ner, Paulina Myszor
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13Zespół  Szkół  Wyr y

16 października 2015 r. uczniowie Szkoły 
Podstawowej w  Wyrach punktualnie w  samo 
południe przystąpili do resuscytacji krążenio-
wo-oddechowej na 3 fantomach i  kontynu-
owali ją przez pół godziny. Wielką akcję resu-
scytacyjną w Zespole Szkół przeprowadziło 78 
osób. Warto uczyć się zasad pierwszej pomocy, 
bo to może uratować komuś życie.

Ogólnopolskim organizatorem akcji była Pol-
ska Rada Resuscytacji oraz Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy. Celem akcji było upowszechnie-
nie w  społeczeństwie umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy osobie, u której wystąpiło nie-
spodziewane nagłe zatrzymanie krążenia.

26 września 2015 roku obchodzono Europej-
ski Dzień Języków Obcych. W  związku z  tym 
w naszej szkole ogłoszono 2 konkursy.

Uczniowie klas 1-3 Szkoły Podstawowej  mie-
li za zadanie przygotować plakaty o wybranym 
kraju europejskim. Plakaty zawierały podstawo-
we słówka, mapy państw, flagi oraz liczne cieka-
wostki. Piękne plakaty zawisły na drzwiach sal 
lekcyjnych. Jury miało twardy orzech do zgry-
zienia, aby wybrać najlepszą pracę, w związku 
z  tym nagrodzono wszystkie dzieci biorące 
udział w  konkursie pamiątkowymi dyploma-
mi oraz słodką niespodzianką. Uczniowie klas 
4-6 Szkoły Podstawowej oraz 1-3 Gimnazjum 
uczestniczyli w  konkursie związanym z  archi-
tekturą krajów europejskich. Ich zadaniem było 
wykonanie makiety. Ilość prac oraz ich kunszt 
i wykonanie przerosły nasze najśmielsze ocze-

kiwania. Wśród przepięknych prac można było 
znaleźć min. mosty, zamki, wieże, a nawet bud-
kę telefoniczną czy też prahistoryczny Gród 
w Biskupinie.

W powstawanie prac do konkursu zaangażo-
wali się nie tylko uczniowie, ale całe ich rodziny, 
za co serdecznie dziękujemy. Prace były wyko-
nane na bardzo wysokim poziomie. Oceniane 
były w  kilku kategoriach: kategorii wiekowej 
oraz w kategorii prac indywidualnych lub gru-
powych. Do prac uczniowie dołączyli krótkie 
opisy swoich budowli w  3 językach: polskim, 
angielskim i niemieckim. Nagrody oraz pamiąt-
kowe dyplomy zostały uroczyście wręczone 
na akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
Prace konkursowe można podziwiać na parte-
rze szkoły. 

W imieniu organizatorów serdecznie dzięku-
ję za zaangażowanie oraz wysoki poziom prac 
konkursowych i zapraszam do udziału w kolej-
nym konkursie, który już lada dzień.

We wrześniu uczniowie klas piątych Zespołu 
Szkół w Wyrach przeżyli interesującą przygodę 
przyrodniczą. Udali się na tereny Nadleśnictwa 
Kobiór by przebyć ścieżki rezerwatu przyrody 
„Żubrowisko”. Na terenach tych od 150 lat kon-
tynuowana jest hodowla żubra. Miejscowy le-
śnik w interesujący sposób opowiadał wyrskim 
dzieciom o  historii żubrowiska, o  zwyczajach 
i  życiu żubrów, a  także o  codziennej pracy le-
śników. Uczniowie wraz z nauczycielami mogli 
podziwiać atrakcje przyrodnicze, piękne drze-
wostany, łąki oraz wzbudzające zachwyt i rów-
nocześnie respekt żubry. Mieliśmy ogromne 
szczęście, gdyż w  dniu naszej wizyty urodziło 
się żubrzątko. Szczęśliwą matką była żubrzyca 
o  pięknym imieniu Plastyka. Miejmy nadzieję, 
że ta niecodzienna lekcja przyrody w tak pięk-
nej scenerii na długo pozostanie w  naszej pa-
mięci. 

Podsumowaniem wyjazdu był udział uczniów 
naszej szkoły w  konkursie plastycznym orga-
nizowanym przez Nadleśnictwo Kobiór „Mój 
przyjaciel żubr - 150 lat pszczyńskiego żubra”.  

Każdy wie, że czytanie rozwija wyobraźnię, 
wzbogaca słownictwo, jest doskonałym źró-
dłem wiedzy o świecie i o nas samych.  

Uczniowie Zespołu Szkół w  Wyrach, by 
dać wyraz temu, jak bardzo ważne jest 
dla nich spotkanie z  dobrą książką, wzięli 
udział w II edycji konkursu organizowanego 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej pt.: 
„Książki naszych marzeń”. Uczestnicy kon-
kursu mieli za zadanie wskazać w  ankiecie 

Bijemy rekord 
z WOŚP

Opiekunami akcji byli: 
Joanna Kopel i Artur Rak

„Książki 
naszych 
marzeń”

czytelniczej listę pięćdziesięciu książek, któ-
re chcieliby mieć w  swojej szkole oraz na-
grać krótki film przekonujący, że to właśnie 
nasza szkoła zasługuje na nowe zasoby li-
teratury. Zgodnie z regulaminem konkursu 
film o tytule „Niech żyją książki! Niech żyją 
marzenia!” został umieszczony w  serwisie 
Youtube. Nawiązuje on do baśniowych bo-
haterów, którzy uczą jak żyć uczciwie i mą-
drze.

Ankietom czytelniczym, które wypełnia-
li uczniowie, przyświecały słowa znanego 
pisarza Umberto Eco: „Kto czyta książki żyje 
podwójnie”.  Całemu wydarzeniu towarzy-
szyły obchody Dnia Głośnego Czytania, któ-
re przypadały 29 września.

Niezależnie od tego jakie będą wyniki 
konkursu jesteśmy dumni, że uczniowie na-
szej szkoły czują ogromną potrzebę sięgania 
po książki, że są otwarci na spotkanie z boga-
tym światem literatury.

Anna Skitek

Lekcja przyrody 
w pięknej 
scenerii Lasów 
Pszczyńskich

Bogusława Stycz  

Europejski Dzień 
Języków Obcych

Uczniowie Zespołu Szkół 
w Wyrach przyłączyli się do 
obchodów Europejskiego 
Dnia Języków Obcych 
biorąc czynny udział 
w konkursach i projektach.

Iwona Pozór

Fot. Joanna Mazur

Fot. Bogusława Stycz

Fot. Bogusława Stycz
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Gminne Pr zedszkole  Wyr y

W  roku szkolnym 2015/2016 w  Gminnym 
Przedszkolu w Wyrach funkcjonują 3 oddziały 
grup dzieci najmłodszych „Misie”, „Biedronki”, 
„Kotki”. Po wrześniowym okresie adaptacyjnym 
przedszkolacy z coraz to większą chęcią i rado-
ścią przychodzą do naszego przedszkola. Dzieci 
nawiązują pierwsze przedszkolne przyjaźnie, 
uczestniczą we wspólnych grach i  zabawach 
oraz wielu ciekawych zajęciach. W najbliższym 
czasie przedszkolaki będą brały udział w  bar-
dzo ważnym wydarzeniu, jakim jest Pasowanie 
na Przedszkolaka.

23.10.2015 r. w  Gminnym Przedszkolu 
w  Wyrach odbyły się warsztaty etnologicz-
ne pt. „Papierowy zawrót głowy”, podczas 
których dzieci poznały historię papieru od 
czasów papirusu do papieru. Dowiedzieli-
śmy się także, na czym pisano z starożytnym 
Egipcie, w Chinach i na dworach królewskich 
w  XV  wieku, jak można chronić środowisko 
oraz  co to jest recykling. Przedszkolacy samo-
dzielnie wykonali papier czerpany, z którego 

Pierwszą książkę o  Kubusiu Puchatku, au-
torstwa brytyjskiego pisarza A.A. Milne’a, 
wydano 14.10.1926 roku (w Polsce w 1938 r.), 
zatem w tym roku obchodziliśmy już 89 rocz-
nicę urodzin misia o bardzo małym rozumku. 
Od wczesnych godzin do przedszkola przy-
chodziły dzieci tuląc pluszowych bohaterów 
z  bajki lub trzymając w  ręku książki o  przy-
godach mieszkańców Stumilowego Lasu. 
Nadal jednak z  niecierpliwością czekaliśmy 
na solenizanta. Wreszcie usłyszeliśmy puka-
nie do drzwi, zza których wyłonił się puchaty, 
okrągły brzuch Kubusia. Tuż za nim spostrze-
gliśmy brykającego Tygryska, który zawołał 
„Urodzinowe przyjęcie czas zacząć!”. Wszyst-
kie przedszkolaki z  uśmiechem na twarzy 
brały udział w kolejnych konkursach, quizach, 
zabawach ruchowych i  działaniach plastycz-
nych. Nie zabrakło także miodowego małego 
co nieco oraz poszukiwania skarbu ukrytego 
w sali przez Puchatka. Impreza niestety szyb-
ko dobiegła końca, a  na następne urodziny 
musimy poczekać cały rok. Do tego czasu 
drogi Misiu i Biedronko pamiętaj, że „gdy je-
steś w  domu sam wśród czterech ścian, gdy 
coś ci doskwiera to masz przyjaciela”.

W  związku z  coraz silniej odczuwalnym 
okresem jesienno-zimowym, w  Gminnym 
Przedszkolu w  Wyrach dzieci z  najmłod-
szych grup ,,Misie” i  ,,Biedronki” w  ostat-
nich tygodniach poznawały sposoby 
dbania o  swoje zdrowie oraz uczyły się 
dostrzegać piękno jesiennej przyrody. 
Poza zaznajomieniem się z  prawidłowym 
sposobem ubierania, dzieci poznały dobro-
czynną moc warzyw  i owoców. W tym celu 
przedszkolacy uczestniczyli w  uroczysto-
ściach takich jak ,,Dzień jabłka” oraz ,,Dzień 
marchewki”, a  także brali udział w zajęciach, 
podczas których samodzielnie wykonali zdro-
wą sałatkę owocową oraz kolorowe kanapki. 
Czas spędzony wspólnie przyczynił się do za-
cieśnienia więzi pomiędzy dziećmi, pozwolił 
także na lepsze poznanie nowych kolegów 
i koleżanek z grupy. Warto także wspomnieć 
o tym, że przedszkolacy z Wyr z początkiem 
roku szkolnego zgłosili swój udział w  ogól-

Zdrowo 
i kolorowo

nopolskim programie ekologicznym Kubu-
siowi Przyjaciele Natury. Poszczególne grupy 
wiekowe od lat w nim uczestniczą ucząc się 
tym samym w jaki sposób dbać o najbliższe 
środowisko.

„Już pora wstać, wyruszyć 
z domu, przyjaciela spotkać 
znów” – z tymi słowami 
piosenki w głowach 
najmłodsi przedszkolacy 
z Wyr 13 października 
przybyli na imprezę 
urodzinową wyjątkowego 
solenizanta – Kubusia 
Puchatka.

ROZbRYKANE 
URODZINY
Aldona Kazimierska

Natalia Wójciga

Adaptacja dzieci 
w Gminnym 
Przedszkolu 
w Wyrach
Karolina Mudyn

„Papierowy 
zawrót 
głowy”

Joanna Krzoska

następnie zrobili kartkę papieru i ozdobili ją 
wg własnego pomysłu. Podczas warsztatów 
dzieci aktywnie i miło  spędziły czas, angażo-
wały się w zajęcia, uczyły się nowych rzeczy 
na podstawie własnego doświadczenia.

Mamy nadzieję, że pani Ania i pan Piotrek 
–  autorzy warsztatów – jeszcze zagoszczą 
w naszym przedszkolu.

Fot. Bożena Skrobol

Fot. Aldona Kazimierska

Fot.  Natalia Wójciga
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5 października do naszego ogrodu przy-
była „piękna jesień”, która powitaliśmy 
kolorowo, wesoło i  spontanicznie. Jesień 
przyniosła ze sobą kolorowe liście, kosze 
wypełnione różnymi darami: kasztanami, 
żołędziami, jarzębiną, szyszkami. Na stół 
wyłożyła pyszne owoce, ciasta i  przetwo-
ry, którymi mogliśmy się poczęstować. 
Uczniowie naszego Ośrodka starali się po-
dziękować jesieni za wszystkie atrakcje. Były 
tańce z  liśćmi, wielkie jabłko z  gazety i  ko-
szyczki z jabłkami, które dzieci samodzielnie 
zbierały. Nasze miłe spotkanie uwiecznione 
zostało na zdjęciach w  specjalnie do tego 
przygotowanym miejscu: kąciku fotogra-
ficznym pt.: „Jesień w  obiektywie”. Tłem do 
zdjęć były piękne dary jesieni: kosz z  owo-
cami, dynie, wianek z  jarzębiny i  bluszczu. 
Dziękujemy jesieni za piękny dzień.

Korzystając z  ostatnich wrześniowych, cie-
płych i  słonecznych dni, wyrskie świetliczaki 
pożegnały lato imprezą plenerową zakończo-
ną ogniskiem i  pieczeniem kiełbasek. 12  paź-
dziernika Świetlica Środowiskowa „Zgrana 
Paka” obchodziła szóstą rocznicę powstania. 
Z  tej okazji, jak co roku, zorganizowane zo-
stały urodziny świetlicy. Był tort z  sześcioma 
świeczkami, tańce, śpiewy i  mnóstwo dobrej 
zabawy, jak przystało na urodzinowe przyjęcie. 
16 października dzieci wybrały się z wizytą do 
świetlicy w  Gostyni. Zostaliśmy zaproszeni do 
wzięcia udziału w  przedstawieniu pt. „Dobre 
rady Wiewiórki Majki” aktorów Impresariatu 
Artystycznego. Imprezę sfinansowała Gmin-
na Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w  Wyrach. Było to widowisko 
utrzymane w  lekkiej i  żartobliwej konwencji. 
Głównym celem było przekazanie dzieciom 
treści edukacyjnych i  profilaktycznych w  spo-
sób dla nich przystępny i  niesztampowy. 

Akcja spektaklu rozgrywała się w  lesie, co po-
zwoliło na wzbudzanie wśród uczniów świa-
domości pro-ekologicznej i  omówienie zasad 
bezpieczeństwa.  Wszystkim dzieciom przed-  Wszystkim dzieciom przed-Wszystkim dzieciom przed-
stawienie bardzo się podobało, a  aktorzy na-
grodzeni zostali gromkimi brawami. W planach 
mamy „Straszny bal przebierańców”, a  na za-
jęciach plastycznych dzieci zaczynają już pod 
okiem wychowawców tworzyć ozdoby, deko-
racje i kartki świąteczne. Dzieci zainteresowane 
dołączeniem do naszej zgranej paki zaprasza-
my do odwiedzenia nas na ul. Ks. Bojdoła 3a 
lub kontakt pod nr tel. 601 942 180.

Naszą bazą wypadową był Tivat, miejsco-
wość położona na południowym brzegu za-
toki Kotorskiej. W czasie pobytu zwiedziliśmy 
wraz z  przewodnikiem Perast i  Kotor 
z  jego średniowieczną zabudową; 
Budwę, która wznosi się na  cy-
plu wysuniętym w  głąb Ad-
riatyku; Centije –  historyczną 
stolicę Czarnogóry. Najwięcej 
atrakcji dostarczyła nam wy-
cieczka do Narodowego Par-
ku Lovcen, gdzie wjechaliśmy 

W drugą sobotę października Stowarzy-
szenie Podróżników TRAMP zorganizowało 
grilla na Zagrodzie śląskiej. Pomimo chłod-
nej pogody humory dopisywały do samego 
końca. Na spotkaniu wspominaliśmy nie-
dawny wyjazd do Czarnogóry i nie tylko. 

pod sam szczyt góry Jezerski vrh  (1657  m 
n.p.m.). Chętni wdrapali się na sam szczyt do 
mauzoleum  Piotra II Petrovića Njego�a, naj-  Piotra II Petrovića Njego�a, naj-Piotra II Petrovića Njego�a, naj-
większego czarnogórskiego twórcy okresu 
romantyzmu, a także władcy. Przez całą dro-
gę towarzyszyły nam niepowtarzalne widoki 
na park i  Zatokę Kotorską. Zatokę Kotorską 
obejrzeliśmy z  lądu, gdy objeżdżaliśmy ją 
dookoła autobusem oraz z  pokładu statku, 
kiedy płynęliśmy po jej wodach. W  czasie 
rejsu przypłynęliśmy na Wyspę Matki Boskiej 
na Skale; do Hercegon Novi – najprężniej roz-
budowującego się miasta Czarnogóry; wpły-
nęliśmy do Błękitnej Jaskini, gdzie w  grana-

towej poświacie zażywaliśmy kąpieli 
morskich. Na całodzienną wyprawę 

do Kanionu Tary zdecydowali się 
nieliczni uczestnicy wyjazdu. 
W  czasie wycieczki podziwia-
li najgłębszy kanion Europy 
– koryto rzeki Tary. Niestety co 
dobre szybko się kończy. Ale 

po wycieczce zostały wspaniałe 
wspomnienia i przepiękne zdjęcia, 

które można zobaczyć na naszej stro-
nie internetowej www.sptramp.pl

Wspomnienie z Montenegro

14 września Członkowie Stowarzyszenia 
Podróżników TRAMP ruszyli w podróż do 
Czarnogóry. Po drodze odpoczywaliśmy 
cały dzień w Narodowym Parku nad 
wodospadami rzeki KRKA na Chorwacji. Przy 
32 stopniowym upale super orzeźwieniem 
była kąpiel w rzece u podnóża największego 
wodospadu  – Skradinskiego Buka. 
Po 24 godzinnej przerwie w podróży 
ruszyliśmy dalej na południe.

wrzesień/
październik 
w wyrskiej
„ZGRANEJ PACE”

POWITANIE JESIENI 
W OREW WYRY

 Pożyczki

 Lokaty

 Konta ROR

 Ubezpieczenia

TANIO    BLISKO   BEZPIECZNIE

Centrala:

Ul. Wiosny Ludów 1
40-374 Katowice

Zapraszamy do naszego oddziału
GOSTYŃ ul. Pszczyńska 372 

tel. 32 218 70 18

Czynne od poniedziałku do piątku 8:15 – 16:15

REKLAMA PŁATNA

Agnieszka Dopart
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Spor towa Gmina

Drużynę polską reprezentowali między innymi 
adepci Szkoły Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”. 
Zawody miały miejsce 3-4 października w Stein-
furcie, a wzięło w nich udział ponad 360 zawod-
ników z  12 krajów całego świata. Do rozgrywa-
nych konkurencji należały: kata, kata z  bronią, 
synchron-kata, semi-contact, hand-to-hand fight 
oraz team fight. Zawodnicy zaprezentowali umie-
jętności godne rangi światowej, zapewniając kon-
kurencję na najwyższym poziomie. 

Reprezentanci Polski na zawodach walczyli 
zaciekle, zdobywając wysokie miejsca w  licz-
nych konkurencjach (niektóre kategorie liczyły 
nawet ponad 40 zawodników). Polakom udało 
się zająć dwa miejsca medalowe, przy czym 
warto nadmienić, iż obydwa medale zdobyte 
zostały przez adeptów naszego klubu. Szkołę 
Sztuk i  Sportów Walki „Wojownik” reprezen-
towało pięciu adeptów: Hanna Ćmiel, Paweł 
Ryguła, Mariusz Snela, Dawid Szalaty oraz 
Patryk Szalaty. Do osiągnięć członków nasze-
go klubu należą: 2. miejsce w  kata z  bronią 
zajęte przez Hannę Ćmiel w kategorii kobiet 
oraz Dawida Szalatego w  kategorii męż-
czyzn oraz wysokie miejsca (znalezienie się 
w  pierwszej dziesiątce) w  innych kategoriach 
przez wszystkich adeptów naszej szkoły. Tego-
roczne Mistrzostwa Świata zachwyciły uczestni-
ków i sędziów nie tylko niesamowicie wysokim 
poziomem konkurencji, ale również wspaniałą 
atmosferą, wprawiającą adeptów sztuk walki 
w znakomity nastrój podczas całych zawodów.

10 października br., w  budynku Pawilonu 
Handlowego w Wyrach, w  obecności zapro-
szonych gości: Pani Wójt Gminy Wyry - Bar-
bary Prasoł, przedstawiciela firmy ADW Pana 
Marka Słoty oraz Prezesa Oddziału Tychy Jó-
zefa Prasoła, odbyło się zakończenie sezonu 
lotowego 2015 r. PZHGP sekcji Wyry.

Sekcja Wyry liczyła w  tym roku 20 człon-
ków. Pomimo tego, że miniony sezon należał 
do trudnych, ze względu na panujące warun-
ki atmosferyczne, członkowie naszej sekcji jak 
co roku uplasowali się na czołowych pozy-
cjach w Oddziale Tychy.

Puchary zwycięzcom w  poszczególnych 
kategoriach wręczali: Pani Wójt oraz przed-
stawiciel ADW. Na wniosek Oddziału Tychy, 
Okręg Katowice przyznał srebrne odznaki 
PZHGP. Odznaczenia, które wręczał Prezes 
Oddziału Tychy, Józef Prasoł, otrzymali ko-
ledzy: Eryk Urbanek, Antoni Dyrda, Marian 
Rendchen, Jan Rajwa i Marian Szwarc.

Zarząd Sekcji Wyry pragnie podziękować 
Urzędowi Gminy Wyry oraz Firmie ADW za 

19.09.2015 r. drużyna OSP Wyry wzięła udział 
w Powiatowych zawodach sportowo -pożarni-
czych w  Orzeszu-Zawadzie. Jednostka zajęła 
IV miejsce w klasie A-Mężczyźni. Udział wzięli: 
Robert Kalyta, Szymon Sikora, Piotr Żmija, Piotr 
Krzykała, Piotr Antys, Mateusz Kruczek, Adam 
Just, Łukasz Sosna, Michał Prasoł oraz Krzysztof 
Markiel, a  także z  delegacji: Mirosław Sikora, 
Artur Szyguła oraz Michał Mamok. Dziękujemy 
wszystkim jednostkom za przyjazną atmosferę 
oraz zaciętą rywalizację.

24 października w  Żywcu odbył się Puchar 
Europy Federacji I.K.B. w  Sztukach Walki. Do 
rozgrywanych konkurencji należały: kata, kata 
z bronią, semi-contact oraz ju-jitsu. Mimo du-
żej liczby zawodników, wszystkie cztery kon-
kurencje udało się przeprowadzić w przeciągu 
niecałych pięciu godzin. Szkołę Sztuk i  Spor-
tów Walki „Wojownik” reprezentowało 22 za-
wodników, zdobywając w  sumie 36  medali: 
17 złotych, 16 srebrnych oraz 3 brązowe. Oto 
wszystkie osiągnięcia Wojowników:

 • Ankus Kacper: 4. miejsce w ju-jitsu;
 • Bąk Adrian: 1. miejsce w walkach semi-

-contact;
 • Chorowski Hanna: 4. miejsce w  kata, 

4. miejsce w kata z bronią;
 • Chorowski Piotr: 2. miejsce w ju-jitsu;

wszelką pomoc, dzięki której możemy kulty-
wować naszą pasję zapoczątkowaną w  Wy-
rach w  1949 r. Dziękujemy również Panu 
Krzysztofowi Gorzawskiemu, właścicielowi 
piekarni w Gostyni, za wypieki oraz poczęstu-
nek. Podziękowania kierujemy także w stronę 
kolegi Piotra Dyrdy za pomoc w zorganizowa-
niu zakończenia sezonu lotowego sekcji Wyry.

Wyniki sezonu lotowego Sekcji Wyry 2015 r.

Mistrzostwo typowane 10/10 (Kategoria I)
Mistrz Jan Gałeczka, I  wicemistrz Andrzej 

& Paweł Rajwa, II wicemistrz Stanisław Kulig

Mistrzostwo 10/50 (Kategoria II)
Mistrz Andrzej & Paweł Rajwa, I wicemistrz 

Antoni Dyrda, II wicemistrz Jan Gałeczka

Mistrzostwo Gołębi Rocznych
Mistrz Antoni Dyrda, I  wicemistrz Andrzej 

& Paweł Rajwa, II wicemistrz Stanisław Kulig

Mistrzostwo Gołębi Młodych
Mistrz Tadeusz Ujma, I  wicemistrz Antoni 

Dyrda, II wicemistrz Andrzej & Paweł Rajwa

Najlepszym lotnikiem sekcji Wyry został go-
łąb hodowców Andrzeja & Pawła Rajwa, zdo-
bywając 11 konkursów, przelatując 5082 km.

Najlepszą lotniczką, która zdobyła 12 kon-
kursów i  przeleciała 4401 km, została sa-
miczka hodowców Andrzeja & Pawła Rajwa.

Najlepszym maratończykiem został gołąb 
Jana Gałeczki.

Najlepszym lotnikiem wśród gołębi mło-
dych został gołąb Tadeusza Ujmy, zdoby-
wając 5 konkursów, przelatując 1161 km.

Więcej zdjęć na stronie 
www.facebook.com/SekcjaWyry

 • Ćmiel Hanna: 1. miejsce w kata, 1. miejsce 
w kata z bronią;

 • Knapik Agnieszka: 2. miejsce w ju-jitsu;
 • Kowalczyk Filip: 1. miejsce w kata, 2. miej-

sce w kata z bronią oraz Puchar Najlepsze-
go Zawodnika Kata (junior);

 • Kowalczyk Maja: 2. miejsce w kata, 2. miej-
sce w kata z bronią, 1. miejsce w ju-jitsu 
oraz Puchar Najlepszej Techniczki (walki 
ju-jitsu);

 • Mamok Zuzanna: 1. miejsce w kata, 1. miej-
sce w kata z bronią, 1. miejsce w walkach 
semi-contact oraz Puchar Najlepszej Za-
wodniczki Kata (junior);

 • Pepke Maksymilian: 2. miejsce w  kata, 
2.  miejsce w  kata z  bronią, 2. miejsce 
w walkach semi-contact, 4. miejsce w ju-
-jitsu oraz Puchar Najlepszego Technika;

 • Pilszek Martyna: 4. miejsce w kata, 1. miej-
sce w kata z bronią;

 • Ryguła Paweł: 1. miejsce w walkach semi-
-contact;

 • Ryguła Rafał: 1. miejsce w walkach semi-
-contact;

 • Snela Artur: 1. miejsce w kata, 2. miejsce 
w kata z bronią, 2. miejsce w ju-jitsu;

 • Szalaty Dawid: 1. miejsce w kata, 1. miej-
sce w kata z bronią, 1. miejsce w walkach 
semi-contact;

 • Szałowski Patryk: 3. miejsce w ju-jitsu;
 • Trąbka Wiktor: 3. miejsce w ju-jitsu;
 • Ulman Błażej: 2. miejsce w kata, 4. miejsce 

w kata z bronią, 2. miejsce w ju-jitsu;
 • Ulman Kamil: 1. miejsce w kata z bronią, 

2. miejsce w walkach semi-contact;
 • Ulman Patrycja: 1. miejsce w kata, 3. miejsce 

w kata z bronią, 2. miejsce w ju-jitsu oraz Puchar 
Najlepszej Zawodniczki Kata (junior młodszy);

 • Waszyńska Anna: 2. miejsce w  kata, 
2. miejsce w kata z bronią.

Sezon lotowy 
zakończony

Puchar 
Europy 
w sztukach 
walki

Paweł Rajwa

Zawody 
sportowo 
– pożarnicze

Adrianna Sikora

Fot. Adrianna Sikora

Walka 
„WOJOWNIKA” 
na międzynarodowej 
arenie

W dniach 2-5 października 
członkowie klubów 
sportowych zrzeszonych 
w organizacji IBF Polska wybrali 
się do Niemiec, by uczestniczyć 
w Otwartych Mistrzostwach 
Świata IBF.

Franciszek Kamiński

Fot. Bożena Skrobol

Hanna Ćmiel i Dawid Szalaty

Trener Franciszek Kamiński


